

## Młodzi duchem

Z inicjatywy miejskiego samorządu w Brzezince, Ostropie, Wilczym Gardle, Sośnicy i Żernikach powstały Kluby Seniora. Jak działają? Co o nich sądzą seniorzy? Czytaj nowy cykl GCOP.

2 →

## Co dalej z kopalnią?

Przyszłość kopalni KWK „Sośnica-Makoszowy” była tematem rozmów, na jakie prezydent Gliwic zaprosił postów ziemi gliwickiej oraz przedstawicieli związków zawodowych działających przy zakładzie.

3 →

## Wiadukt już gotowy

Zakończyła się przebudowa wiaduktu nad torami kolejowymi w ciągu DK 88. Odnowionym odcinkiem trasy pojedziemy po zakończeniu budowy nowego mostu nad Kłodnicą w ciągu „dekawki”.

5 →

## Filharmonia w Jazovii

„Filharmonia – muzyka w Jazovii” to nowe przedsięwzięcie organizowane przez Fundację Integracji Kultury w Gliwicach. Zaplanowano pięć koncertów. 13 września wystąpi Ewa Bem.

16 →



# Przygody pana Henryka

11 →



## BUDŻET OBYWATELSKI – MIESZKAŃCY WYBRALI

Brzezinka to jedna z gliwickich dzielnic, w których działa Ochotnicza Straż Pożarna. W przyszłym roku jednostka zostanie wyposażona w nowoczesny sprzęt – zestaw narzędzi hydraulicznych niezbędnych w działalności ratowniczej. Tak zdecydowali mieszkańcy w sondażu internetowym w sprawie tzw. budżetu obywatelskiego.

Od 22 lipca do 4 sierpnia na stronie [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) prowadzony był sondaż, w którym do wyboru było 37 inwestycji i 11 remontów zgłoszonych przez radnych miejskich i rady osiedlowe. Oddano 5289 głosów. Zrealizowanych zostanie 9 zadań o łącznej wartości prawie 1,5 mln zł, na które oddano największą liczbę głosów. Szczegółowe wyniki opublikowaliśmy w „MSI” 21 sierpnia (nr 34/2014 dostępny w wersji elektronicznej na stronie internetowej Miasta w dziale „Dla mieszkańców”). Czas na przyjrzenie się bliżej wybranym zadaniom. Tym razem bierzemy pod lupę... Ochotniczą Straż Pożarną w Brzezince.

To nowa jednostka utworzona wiosną ubiegłego roku. Działa na zasadzie stowarzyszenia. Liczy 65 członków, w tym 26 czynnych strażaków. W zdecydowanej większości są to mieszkańcy Brzezinki. – Nasza jednostka powinna osiągnąć pełną gotowość operacyjną pod koniec tego roku. Strażacy zostali już przeszkoleni. Dysponujemy także samochodem gaśniczym, który otrzymaliśmy od Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach – informuje Tomasz Włoczyk, prezes OSP w Brzezince. Pojazd został wyposażony z budżetu miasta. Tak zdecydowali mieszkańcy w ubiegłorocznym głosowaniu w sprawie budżetu obywatelskiego. To niejedyna inwestycja związana z jednostką w Brzezince, którą w 2013 r.

wskazano do realizacji. Mieszkańcy opowiedzieli się także za budową garażu dla wozu pożarniczego. Obiekt jest już gotowy. Powstał przy ul. Zamojskiej 8. Jego oficjalne otwarcie odbędzie się podczas dzielnicowych dożynek, 13 i 14 września.

W przyszłym roku OSP zyska natomiast kolejny sprzęt niezbędny w akcjach gaśniczych. „Zakup dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gliwicach-Brzezince zestawu ratowniczych narzędzi hydraulicznych” – to zadanie zdobyło 214 głosów w kategorii „inwestycje” w tegorocznym sondażu. – Zestaw ratowniczych narzędzi hydraulicznych jest koniecznym elementem wyposażenia każdej jednostki straży pożarnej. W jego skład wchodzi rozpieracz i nożyce z modułem rozpierającym. W działalności ratowniczej wykorzystywane są do cięcia, rozpierania czy wyważania elementów blokujących dostęp do ofiar i obiektów – tłumaczy doc. dr Krzysztof Czapla, przewodniczący Zarządu Rady Osiedlowej i Tomasz Włoczyk, prezes OSP w Gliwicach-Brzezince, którzy zgłosili taki wniosek do budżetu obywatelskiego. Realizacją inwestycji zajmie się w przyszłym roku Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Wartość przedsięwzięcia jest szacowana na 60 tys. zł.



foto: D. Malczyk

## ZBIÓRKA ELEKTROŚMIĘCI

W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. 13 września nieużywane lub niedziałające urządzenia elektryczne i elektroniczne będzie można oddać

w Ligocie Zabrskiej. Stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio czy zużyte żarówki będzie można zostawić przy szkole przy ul. Pocztowej. Zbiórka rozpocznie się o godzinie 10.00 i potrwa do 14.00. Harmonogram kolejnych akcji można znaleźć na stronie internetowej [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) w zakładce „Ekologia”. (bom)

## MŁODZI DUCHEM



foto: materiały prasowe GCOP

Gliwicy seniorzy zyskali kolejne miejsca spotkań. Z inicjatywy miejskiego samorządu w pięciu dzielnicach Gliwic powstały Kluby Seniora. Zorganizowaniem ich w Brzezince, Ostropie, Wilczym Gardle, Sośnicy i Żernikach zajęła się Śląska Fundacja Wspierania Przedsiębiorczości. O tym, jak potrzebna była ta inicjatywa świadczy duże zainteresowanie seniorów.

Spotkania klubowiczów mają przede wszystkim charakter integracyjny – seniorzy mogą porozmawiać, wymienić poglądy na interesujące tematy i po prostu miło spędzić czas. Uczestniczą w zajęciach rozwojowych przygotowanych przez fundację przy wsparciu wolontariuszy Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych. Odbывают się m.in. kursy rękodzieła i tworzenia elementów dekoracyjnych, ćwiczenia ruchowo-taneczne, warsztaty typu „Pamięć na zawołanie” czy „Trening rozwoju osobistego”. Klubowiczom udzielane są też tzw. porady obywatelskie, a już wkrótce będą oni mogli uczestniczyć w warsztatach komputerowych.

**W kilku najbliższych wydaniach „MSI” przybliżymy działania Klubów Seniora, zachęcając jednocześnie do skorzystania z ich ofert**

Jako pierwszy prezentujemy KLUB SENIORA W ŻERNIKACH. Spotkania klubowiczów odbywają się w Hotelu i Restauracji „Modrzewiowy Dwór” przy ul. Mazowieckiej 44, a zajęcia rekreacyjno-sportowe – w Szkole Podstawowej nr 13. Seniorzy współpracują z liderami Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Żerniki”. Warto również zaznaczyć, że klubowi nadano nazwę „Spójnia”, nawiązując do historii i tradycji klubu sportowego z tej dzielnicy.

Pani Irena, uczestniczka zajęć w żernickim Klubie Seniora, chwali sobie dobrą organizację „Spójni”: *W działania angażuje się nawet proboszcz, który bardzo kibicuje naszym spotkaniom i zajęciom, ogłasza ich terminy, zachęca do udziału. Zajęcia są przyjemne. Uczylimy się już tańczyć salsę, ćwiczyliśmy pamięć, a czasami po prostu*

*siedzimy wszyscy razem, rozmawiamy, pijemy kawę. Ważne jest, że starsi ludzie mają się gdzie spotkać i mogą porozmawiać z osobami w podobnym wieku. Nie są wtedy samotni. A samotność jest dla ludzi najgorsza – podkreśla.*

Żernicki klub propaguje zdrowy tryb życia, rozwijając ofertę zajęć sportowych. To zaśluga Tadeusza Lubańskiego, lidera „Spójni”. – *Ćwiczenia prowadzą panie, które na co dzień pracują w Górnośląskim Centrum Rehabilitacji w Reptach, więc dbają, by gimnastyka była dostosowana do wieku oraz zdrowia seniorów. Traktujemy ją jako rehabilitację, taką jak w sanatorium. Uczymy się i powtarzamy ćwiczenia w domu. Chcemy, aby wszyscy czuli się młodo, mimo posiadanych przez siebie lat – opowiada lider.*

Projekt, w ramach którego działają gliwickie Kluby Seniora, kończy się oficjalnie w listopadzie. Wszyscy jednak wierzą, że dzięki współpracy wielu osób, a przede wszystkim inwencji seniorów, kluby będą funkcjonowały również po jego zakończeniu. – *Jestem przekonany, że to się uda z pomocą szkoły i parafii – dodaje Tadeusz Lubański. – Zachęcamy do udziału w zajęciach wszystkie osoby w wieku 50+. Spotkania odbywają się w poniedziałki, a ich bieżący harmonogram publikowany jest na stronie [www.zerniki.gliwice.pl](http://www.zerniki.gliwice.pl) w bocznej zakładce „Klub seniora”.*

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: [kp@um.gliwice.pl](mailto:kp@um.gliwice.pl), [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu)

Redaktor naczelny: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: [lenczowska\\_j@um.gliwice.pl](mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl)

Zastępca redaktora naczelnego: Katarzyna Kozub-Kulik, tel. 32/238-54-80, e-mail: [kozub-kulik\\_k@um.gliwice.pl](mailto:kozub-kulik_k@um.gliwice.pl)

Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [kazek\\_m@um.gliwice.pl](mailto:kazek_m@um.gliwice.pl)

Informacje prasowe: Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: [redaktor@um.gliwice.pl](mailto:redaktor@um.gliwice.pl)

Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [ogloszenia@um.gliwice.pl](mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl)

Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy

Redakcja zastrzega prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY  
GLIWICE



# CO DALEJ Z KOPALNIĄ?

Przyszłość kopalni KWK „Sośnica-Makoszowy” była tematem ubiegłotygodniowych rozmów, na jakie prezydent Gliwic zaprosił posłów ziemi gliwickiej oraz przedstawiciele związków zawodowych działających przy zakładzie.

Spotkanie, w którym udział wzięli również Krzysztof Lewandowski, zastępca prezydenta Zabrze, odbyło się 4 września w centrum konferencyjnym funkcjonującym przy stadionie miejskim w Gliwicach. – *Od kilku miesięcy docierają do nas nieoficjalne informacje, że obecny kryzys w górnictwie może doprowadzić do likwidacji kopalni. Podnoszone są argumenty natury ekonomicznej, ale sprawa ma daleko szersze znaczenie dla mieszkańców Gliwic, Zabrze i okolicznych gmin. Zdecydowałem się zaprosić na to spotkanie polityków i stronę społeczną, bo wydaje się, że na sprawę należy*

*spojrzeć właśnie z szerszej, politycznej perspektywy* – mówił Zygmunt Frankiewicz, otwierając spotkanie.

Związkowcy przedstawili informację o przyjętym w sierpniu programie naprawczym spółki. Przewiduje on zmniejszenie wydobycia i drastyczną redukcję zatrudnienia w zakładzie. Koszt tak planowanej restrukturyzacji ma wynosić w zależności od przyjętego wariantu od kilkuset milionów złotych do ponad miliarda złotych. Szczegółowe zapisy programu są jednak tajne, gdyż zdaniem Kompanii Węglowej zawierają tajemnice handlowe spółki. Przedstawi-

ciel central związkowych podważają prognozy i rozwiązania proponowane przez zarząd. Podczas spotkania przekazali informację, że są w posiadaniu analiz, z których wynika, że kopalnia ma dostęp do ogromnych złóż dobrej jakości wysokoenergetycznego węgla, którego wydobycie jest rentowne i w przeciągu kilku lat doprowadziłoby do bilansowania się kosztów i przychodów kopalni. Nie zabrakło również apeli pod adresem przybyłych na spotkanie posłów, którzy zobowiązali się do przekazania uzyskanych informacji przedstawicielom rządu.



foto: A. Witwicki

– *Decyzje o przyszłości kopalni oraz tysięcy pracowników w niej zatrudnionych nie mogą być podejmowane w oparciu o tajne wyliczenia. Z informacji, jakie przedstawiły związki zawo-*

*dowe, wynika, że kopalnia ma solidne ekonomiczne podstawy do dalszej działalności. Będziemy chcieli doprowadzić do konfrontacji tych dwóch pomysłów, ponieważ tylko jeden z nich stwarza szansę na ratowanie zakładu. Analizy kompanii trzeba koniecznie zestawić z tym, co opracowali pracownicy kopalni, być może w tej sprawie powinni się również wypowiedzieć niezależni eksperci. Samorządy Gliwic i Zabrze mają w tych sprawach ograniczone kompetencje, ale z pewnością będziemy się bardzo głośno domagać takiej konfrontacji. Na szali leży bowiem przyszłość tysięcy rodzin, ale również kwestia bezpieczeństwa energetycznego Polski, która nie może lekką ręką zrezygnować z milionów ton wartościowego węgla* – podsumował spotkanie prezydent Frankiewicz.

(or)



## Z GLIWIC JEDNAK DO WARSZAWY..

3 września spółka PKP Intercity opublikowała na swojej stronie internetowej komunikat zapowiadający „ofertę dla Gliwic w nowym rozkładzie jazdy”.

„W związku z pojawiającymi się informacjami na temat nowej siatki połączeń PKP Intercity i planowanej oferty dla Gliwic informujemy, że od grudnia na trasie Gliwice – Warszawa – Gliwice jeździć będzie połączenie kategorii Express InterCity (EIC). Pociąg pojedzie w atrakcyjnych godzinach. Z Gliwic wyruszać będzie w kierunku stolicy po 5 rano i będzie na miejscu około 8.15. Powrót planowany jest około 16.45 (przyjazd do Gliwic około 20.00). Dodatkowo, poza możliwością korzystania od grudnia tego roku z pociągów Pendolino kursujących do/z Katowic (mających zapewnione skomunikowanie z Kolejami Śląskimi), są plany, by w najbliższych latach nowy pociąg kursował także do Gliwic. Więcej

informacji na temat nowej siatki połączeń przekazemy wkrótce” – napisało biuro prasowe PKP Intercity. Komunikat umieszczono w dziale Aktualności na

**WWW.  
INTERCITY.PL**

Przypomnijmy, że w sprawie utrzymania bezpośrednich połączeń kolejowych z Warszawą zaangażowały się mocno władze samorządowe Gliwic i Zabrze oraz politycy z regionu. Wspólny apel do minister infrastruktury i rozwoju wystosowali jako pierwsi prezydent Gliwic i miejscy radni. W ślad za nimi na podobny gest zdecydował się samorząd zabrzański. Samorządowców wsparli również



foto: K. Krzeziński

politycy i osobistości z regionu. W Warszawie interweniował m.in. Janusz Steinhoff, wice-

premier i minister gospodarki w rządzie Jerzego Buzka. Interpelacje do minister infrastruk-

tury i rozwoju napisali ponadto posłowie Jerzy Polaczek (PiS) i Borys Budka (PO). (kik)



# DOBRE MARKI Z GLIWIC

Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie oraz Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE to gliwickie instytucje nagrodzone w tegorocznej odsłonie regionalnego konkursu „Marka – Śląskie”. Specjalne wyróżnienie otrzymała Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju.

Nagrody w V edycji konkursu przyznano 6 września podczas jubileuszowej XX Gali Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach. TECHNOPARK GLIWICE triumfował w kategorii „usługa”, zaś gliwicka onkologia – w kategorii „zdrowie”. W gronie tegorocznych nominowanych reprezentujących nasze miasto znalazł się jeszcze Gliwicki Teatr Muzyczny (kategoria „kultura”). Z pełną listą nominowanych i nagrodzonych można się zapoznać na stronie [www.riph.com.pl](http://www.riph.com.pl). Przypomnijmy, iż „Marka – Śląskie” to konkurs promujący najlepsze przedsiębiorstwa, instytucje, organizacje, samorządy czy przedsięwzięcia, które swój sukces osiągnęły nie tylko dzięki dobrej koniunkturze i ciężkiej pracy, ale też wyrafinowanemu marketingowi i zaplanowanemu budowaniu marki. Nagroda jest podziękowaniem za znaczący wkład w rozwój województwa śląskiego i ma charakter honorowy. Rolę koordynatora działań związanych z przyznawaniem wyróżnienia pełni RIPH, a kapituła konkursu przewodniczy marszałek województwa śląskiego.



foto: A. Witwicki

## NOWE TECHNOLOGIE – NOWE HORYZONTY

19 września nasze miasto będzie gospodarzem II Międzynarodowego Forum Innowacji. Konferencja organizowana w ramach projektu „Nowe technologie – nowe horyzonty” na Wydziale Architektury Politechniki Śląskiej ma posłużyć wymianie doświadczeń między przedstawicielami sektora publicznego, świata biznesu oraz nauki w kwestii pobudzania gospodarki przez wdrażanie innowacji.

W trakcie II MFI eksperci z Polski i zagranicy (m.in. Marko Torkkeli z Singapore Management University, Paul Clarke z Equity & Grant, Leonid Chechurin z Lappeenranta University of Technology)

zastaną się, jakie czynniki warunkują sukces w dziedzinie innowacji. – *Wierzymy, że tylko skonfrontowanie stanowisk przedstawicieli biznesu, nauki i administracji może wnieść powiew świeżości*

w dyskusję na temat efektywnego wdrażania rozwiązań opartych na wiedzy – podkreśla Luk Palmen, prezes InnoCo i jeden z gości Forum. Chcesz wiedzieć więcej? Najbardziej aktualne informacje



dotyczące przewidywanego przebiegu spotkania i jego uczestników znajdują się na stronie <http://prospectsinpoland.com/program30.htm>.

### Gratka dla fanów elektroniki, gier i animacji

W ramach „Nowych technologii – nowych horyzontów” w Gliwicach odbędą się również pierwsze – całodniowe – targi multimedialnych Media Tent. Wystartują 19 września o godz. 10.00 na Placu Krakowskim. O szczegóły tego przedsięwzięcia zapytaliśmy Grzegorza NITKIEWICZA, prezesa miejskiej spółki Śląska Sieć Metropolitalna, która organizuje imprezę wspólnie z Miastem Gliwice.



foto: archiwum SSM

**Skąd wziął się pomysł Media Tent?** Przedsięwzięcie wpisuje się w profil działania naszej firmy. Promujemy i popularyzujemy nowe technologie, wspieramy innowacje technologiczne, wdrażamy „technologie jutra”. Jesteśmy wiodącym w regionie dostawcą nowoczesnej

infrastruktury łączności i pierwszym w Polsce samorządowym operatorem sieci teleinformatycznej. Jako spółka należymy w całości do gliwickiego samorządu, a Miasto Gliwice to jedyne polskie miasto należące do WTA – Światowego Stowarzyszenia Technopolii. Targi Media Tent

nawiążą do tematyki Międzynarodowego Forum Innowacji w Gliwicach. Pokazane zostaną rozwiązania z obszarów nowoczesnych technologii, przydatne zarówno w biznesie, jak i życiu codziennym oraz rozrywce.

### Jaka będzie formuła imprezy?

Plenerowa, otwarta dla mieszkańców. W wielkopowierzchniowych namiotach na Placu Krakowskim gliwiczanie znajdą interaktywne stoiska wystawców reprezentujących różne branże IT. Będzie można zapoznać się z ofertą poszczególnych firm oraz skorzystać ze sprzętu udostępnionego na potrzeby wydarzenia. Chętni będą mieli do wyboru cztery strefy tematyczne: „Strefę druku i technologii 3D”, „Strefę gier i interakcji”, „Strefę ruchu i animacji”, „Strefę multimedialnych”. Wstęp na Media Tent będzie oczywiście bezpłatny.

**Proszę uchylić rąbka tajemnicy i zdradzić, co konkretnie pokażą wystawcy.**

Ich oferta jest szeroka i trudno ją opisać w kilku zdaniach... Nie zabraknie na pewno sprzętu komputerowego i multimedialnych. Przygotowane zostaną stoiska do gry na konsolach, na których rozgrywane będą turnieje. W strefie druku i technologii 3D będzie można wydrukować przedmioty wcześniej zaprojektowane w trójwymiarze. Będzie też można zaprojektować obuwie lub biżuterię, wziąć udział w edukacyjnej grze miejskiej, odbyć spacer w wirtualnej rzeczywistości.

### Czym jeszcze zaskoczą mieszkańców?

Z myślą o najmłodszych przygotowujemy rozmaite atrakcje, m.in. warsztaty z programowania dla dzieci, pokazy robotów, druk 3D w czekoladzie. Niespodzianką będzie też postać prowadzącego imprezę. O tym, kim jest, uczestnicy dowiedzą się na miejscu. Gwarantujemy, że każdy odwiedzający plenerowe miasteczko Media Tent znajdzie coś dla siebie.

Rozmawiała (kik)



# WIADUKT JUŻ GOTOWY



fot. A. Witwicki

## ZAKOŃCZYŁA SIĘ PRZEBUDOWA ZNISZCZONEGO WIADUKTU NAD TORAMI KOLEJOWYMI W CIĄGU DRÓGI KRAJOWEJ NR 88. KIEDY POJEDZIEMY ODNOWIONYM ODCINKIEM TRASY?

Wysłużony obiekt w ciągu Drogi Krajowej nr 88 był przyczyną sporych trudności i uciążliwości dla kierowców. – Ze względu na uszkodzenia droga na wiadukcie była zwężona z czterech do dwóch pasów ruchu, przy jednoczesnym ograniczeniu prędkości do 40 km/h. Ponad siedemdziesięcioletnia eksploatacja doprowadziła do zużycia wszystkich elementów obiektu. Zniszczona nawierzchnia jezdni, pod którą znajdowała się jeszcze bardziej zdegradowana płyta pomostu, przez długi okres była nie lada udręką dla kierowców. Nośność wybudowanego w czasach II wojny światowej wiaduktu również była niewystarczająca. Ze względu na rozmiar uszkodzeń konieczny był generalny remont. Z robotami można było ruszyć po wybudowaniu estakady Jana Heweliusza, pomiędzy ul. Portową a osiedlem Kopernika, która umożliwiła poprowadzenie objazdu – przypomina Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach.

Przebudowę zajęła się wyłoniona w przetargu firma P. W. BANIMEX z Będzina. Prace rozpoczęły się pod koniec 2012 r. Jednak niespodzianek nie bra-

kowało. – *Przebudowa 240-metrowego obiektu ze względu na rodzaj prac oraz otoczenie była zadaniem trudnym. Pod wiaduktem przebiega linia kolejowa, co utrudniało dostęp do obiektu i wpłynęło na harmonogram robót. Brak dokumentacji archiwalnej wybudowanego w latach 40. ubiegłego wieku wiaduktu oraz brak możliwości wcześniejszego przeprowadzenia wszystkich badań i pomiarów były powodem nieprzewidzianych trudności. Konieczne było zwiększenie zakresu prac, a co za tym idzie przesunięcie pierwotnie planowanego terminu zakończenia inwestycji* – mówi Jadwiga Jagiełło-Stiborska.

### Koszt przebudowy wiaduktu wynosi 17 mln zł. Na ten cel miasto pozyskało unijne dofinansowanie

W ramach inwestycji wyburzono istniejącą płytę pomostową i wzmocniono stalową konstrukcję istniejącego obiektu. Wykorzystano do tego ponad 200 ton stali. Naprawione zostały fundamenty filarów, a teren pod obiektem – uporządkowany. Wybudowano odwodnienie wiaduktu i przebudowano przychółki.



INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

Przebudowa wiaduktu drogowego nad linią kolejową PKP Gliwice-Opole w ciągu alei Jana Nowaka-Jeziorańskiego (DK 88) w Gliwicach. Inwestycja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Wartość przyznanego dofinansowania wynosi 85% kosztów kwalifikowanych.

[www.pois.gov.pl](http://www.pois.gov.pl)

Pod koniec marca 2014 r. zabetonowano ostatni segment płyty pomostowej, co umożliwiło przystąpienie do finalnego etapu remontu. Następnie ruszyły roboty wykończeniowe. Objęły one m.in. ułożenie izolacji i nawierzchni jezdni, montaż barier energochłonnych i budowę oświetlenia. Przebudowano dojazdy do obiektu.

tu. Efekt? Odnowiony wiadukt o zwiększonej nośności i pełnej przydatności użytkowej.

Kiedy pojedziemy wyremontowanym odcinkiem DK 88? Wiadukt zostanie oddany do użytku po zakończeniu budowy nowego mostu nad Kłodnicą w ciągu „dekawki”. To inwestycja realizowana w ramach budowy Drogowej Tra-

sy Średnicowej w Gliwicach. – *Jej zakończenie, a co za tym idzie przywrócenie ruchu na Drodze Krajowej nr 88, planowane jest pod koniec października. Termin ten jest jednak uzależniony od uzyskania pozwolenia na użytkowanie* – informuje Danuta Żak, rzecznik prasowy DTŚ S.A.

(bom)





# MATURA 2014 – LOKALNIE JEST OK

Już za chwilę Centralna Komisja Egzaminacyjna powinna opublikować pełne statystyki tegorocznych matur, obejmujące również wyniki maturzystów z czerwca i sierpnia. Zanim to nastąpi, przypomnijmy jeszcze raz majowe zestawienia egzaminu dojrzałości AD 2014. Jak wypadli w nich gliwiczanie?

W skali kraju wyniki matur rozczarowały. Wypadły one bowiem gorzej niż w 2013 roku. Według danych z maja tylko 71% maturzystów zdało egzamin dojrzałości. To aż o 10 punktów procentowych mniej niż przed rokiem. Najtrudniejsze okazały się przedmioty obowiązkowe: matematyka, język obcy i polski. W grupie blisko 293 tys. maturzystów przystępujących do matury w Polsce 94% zdało egzamin z języka polskiego, 92% z angielskiego (był to najczęściej wybierany język obcy w tym roku), a 75% poradziło sobie z matematyką. Królową nauk wypadła najstabilniej w tegorocznych ogólnopolskich statystykach CKE i gorzej niż w roku ubiegłym (zdawalność na poziomie 85%).

Jak przedstawia się średnia dla województwa śląskiego? W sesji majowej zdawalność matur wyniosła w regionie niemal 71% (70,95%). Oznacza to, że co trzeci uczeń na Śląsku nie zdał egzaminu dojrzałości. Są to wyniki najgorsze od kilku lat. Za taką sytuację znów „odpowiada” matematyka. W województwie śląskim z królową nauk poradziło sobie niecałe 73% maturzystów. To aż o 10 punktów procentowych mniej niż rok temu. Z językiem polskim nie było problemów. Zdało go 94,18% maturzystów. Wśród języków obcych wiódł prym angielski. Przedmiot zaliczyło ponad 90% podchodzących do egzaminu. Zdawalność



foto: T. Zakrzewski

matur w poszczególnych powiatach Śląska prezentuje mapka na dole strony.

**W Gliwicach do egzaminu z co najmniej jednego przedmiotu obowiązkowego przystąpiło 1744 uczniów. Do wszystkich egzaminów obowiązkowych – 1682 osoby. Świadectwo dojrzałości otrzymało 1274 maturzystów, co przekłada się na zdawalność rzędu 75,74%. Ten wynik zapewnił nam 1. miejsce wśród śląskich miast, w których liczba maturzystów była wyższa niż tysiąc.**

O omówienie wyników majowych matur w Gliwicach poprosiliśmy dr. Floriana Broma, dyrektora V LO w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11:

– Wyniki uzyskane przez uczniów gliwickich szkół ponadgimnazjalnych podczas tegorocznej, nietłatwej matury oceniam jako bardzo dobre. Trudno jest mi porównywać bezpośrednio wskaźniki procentowe, gdyż skali trudności poszczególnych egzaminów nie można analizować liczbą punktów ucznia, szkoły czy powiatu. Skupiłbym się więc na miejscu Gliwic w rankingu 36 powiatów województwa śląskiego. Największy skok osiągnęliśmy w tej grupie w zdawalności egzaminu dojrzałości. W 2013 r. Gliwice plasowały się bowiem na 7. miejscu z wynikiem 84,06% (średnia regionu – 81,52%), a w tym roku – na 3. miejscu z wynikiem 75,74% (średnia regionu – 70,95%). Świetne wyniki uzyskali poza tym gliwiczanie z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych: biologii rozszerzonej (1. miejsce w województwie w grupie 36 powiatów), matematyki podstawowej (2. miejsce), fizyki rozszerzonej (3. miejsce), chemii rozszerzonej (4. miejsce) i matematyki rozszerzonej (5. miejsce). Równie satysfakcjonujące są majowe rezultaty maturzystów z języków obcych, i to zarówno w wersji podstawowej, jak i rozszerzonej (język angielski – 2. i 5. miejsce w województwie, język niemiecki – dwa 4. miejsca w województwie). To świadczy o bardzo dobrej pracy gliwickich nauczycieli i zarządzających szkołami, a także o otwartości umysłu młodzieży – komentuje dr Brom.

(kik – edu)

Z majowymi wynikami matur w Gliwicach i województwie śląskim można zapoznać się na stronie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie:

[http://www.oke.jaworzno.pl/wyniki/matura/2014\\_matura\\_informacja.pdf](http://www.oke.jaworzno.pl/wyniki/matura/2014_matura_informacja.pdf)

## WYPRAWKA SZKOLNA

Uczniowie rozpoczynający w roku szkolnym 2014/2015 naukę w klasach:

- II-III oraz VI szkoły podstawowej,
  - III szkoły ponadgimnazjalnej oraz uczniowie:
  - słabowidzący,
  - niesłyszący,
  - słabosłyszący,
  - z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim,
  - z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym,
  - z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,
  - z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera,
- którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, mogą ubiegać się o przyznanie pomocy materialnej w postaci **wyprawki szkolnej**.

Wnioski o przyznanie dofinansowania do zakupu podręczników można składać w szkole, do której uczeń uczęszcza w nieprzekraczalnym terminie do 30 września.

**Do wniosku należy dołączyć:**

- zaświadczenie o wysokości dochodów;
- w uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć oświadczenie o wysokości dochodów;
- w przypadku ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego, można przedłożyć zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego;
- w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia z niepełnosprawnościami zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów należy

dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może przekroczyć kwoty **539 zł netto**. W przypadku osób posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dofinansowanie przysługuje bez względu na dochód.

Wartość pomocy finansowej, którą uczeń może otrzymać do zakupu podręczników wynosi:

- do 225 zł dla ucznia klasy II-III szkoły podstawowej;
- do 325 zł dla ucznia klasy VI szkoły podstawowej;
- do 390 zł dla ucznia klasy III zasadniczej szkoły zawodowej;
- do 445 zł dla ucznia klasy III liceum ogólnokształcącego i technikum.

W przypadku uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dofinansowanie obejmuje również zakup materiałów edukacyjnych. Wartość pomocy finansowej jest uzależniona od rodzaju niepełnosprawności oraz klasy, do której uczeń uczęszcza. Szczegółowych informacji udzielają szkoły oraz pracownicy Wydziału Edukacji UM.

Wypłata pieniędzy wnioskodawcom nastąpi po przedłożeniu przez rodziców w szkole dowodu zakupu podręczników.

Informację w zakresie szczegółowych zasad składania wniosków i refundowania wydatków należy pozyskać w szkole, w której uczeń będzie objęty pomocą w ramach projektu „Wyprawka szkolna”.

## WARTO SIĘ UCZYĆ

**Prezydent Gliwic przyzna stypendia uzdolnionym uczniom. Aby je otrzymać, trzeba mieć dobre oceny oraz osiągnięcia naukowe lub artystyczne. Zgłoszenia kandydatów będą przyjmowane do 30 września.**

Stypendia mogą uzyskać wybitnie uzdolnieni uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz artystycznych zamieszkał na terenie miasta Gliwice.

Wniosek o przyznanie stypendium może zostać złożony dla ucznia, który uzyskał w wyniku ostatniej klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 4,0 i ocenę z zachowania co najmniej dobrą oraz legitymuje się osiągnięciami naukowymi lub artystycznymi na szczeblu międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim.

Z wnioskiem o przyznanie stypendium **Prezydenta Miasta może wystąpić:**

- dyrektor lub nauczyciel szkoły,
- rodzic lub opiekun prawny,
- pełnoletni uczeń.

Wnioski o przyznanie stypendium Prezydenta Miasta Gliwice dla uczniów wraz z załączoną dokumentacją należy składać w zamkniętych kopertach w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 245) w terminie do 30 września.

Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub osobę przez niego upoważnioną kserokopie dokumentów potwierdzających wyniki w nauce, ocenę z zachowania oraz uzyskanie osiągnięć naukowych lub artystycznych, które zostały szczegółowo określone w uchwale nr XXXVI/741/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 lipca 2013 r. (<http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf>).

Wzór wniosku o przyznanie stypendium można pobrać:

- w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pok. 245),
- w każdej szkole gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej,
- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach ([www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu)) w zakładce Edukacja.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Edukacji UM – tel. 32/239-12-78, 32/238-54-51.

(ed)





# GLIWICE AKTYWNE W SIECI

Mieszkańcy Gliwic mają ułatwiony dostęp do informacji publikowanych w Internecie. Od lat Urząd Miejski prowadzi swoją stronę internetową – [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu). Miasto jest obecne również w mediach społecznościowych – na Facebooku, Twitterze i w portalach YouTube oraz Pinterest.

## INFORMACJA PODANA Z URZĘDU...

Podstawowym źródłem informacji o mieście jest strona internetowa Urzędu Miejskiego w Gliwicach ([www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu)). Dzięki niej użytkownik ma dostęp do najważniejszych i bieżących treści związanych z codziennym funkcjonowaniem instytucji miejskich. To swego rodzaju kompendium wiedzy o Gliwicach. Menu strony głównej podzielone jest na zakładki dedykowane poszczególnym grupom odbiorców. Dotarcie do poszukiwanej informacji jest dzięki temu uproszczone. Na stronie głównej publikowane są aktualności. Redagowane na bieżąco informacje dotyczą najważniejszych spraw i wydarzeń związanych z Gliwicami (zapowiedzi imprez, relacje z wydarzeń sportowych i kulturalnych). – *Samo przekazywanie informacji za pośrednictwem Internetu w obecnych czasach to już za mało. Informacja musi być podana ciekawie. Opatrzona zdjęciami. Podana w formie materiału filmowego. Staramy się, by przekaz był atrakcyjny graficznie i jak najbardziej czytelny. By informacja skutecznie dotarła do odbiorcy, musi być napisana przystępnym językiem – prostym, ale nie banalnym* – mówi Krystian Tomala, zastępca prezydenta Gliwic.

W rankingu branżowego Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” witryna [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) znalazła się wśród 20 najlepszych internetowych serwisów samorządowych spośród 400 w całej Polsce. Zajęła 2. miejsce w skali kraju w kategorii „najlepszy językowo serwis urzędowy”, wyprzedzając m.in. stronę internetową Krakowa. Strona internetowa gliwickiego magistratu – co warto podkreślić – jest dostępna w 5 wersjach językowych (polskiej, angielskiej, niemieckiej, francuskiej, rosyjskiej) oraz w tzw. wysokim kontraście dla osób niedowidzących. Jest czytelna i intuicyjna. W przyszłości będzie jeszcze rozbudowywana i ciągle ulepszana.

## A TY... LUBISZ TO?

Gliwice mają również aktywny profil na Facebooku ([www.facebook.com/Miasto.Gliwice](http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice)). Dzięki temu

informacje publikowane na oficjalnej stronie dodatkowo docierają do tysięcy użytkowników korzystających z tego bijącego rekordy popularności portalu społecznościowego. Publikowane na Facebooku informacje opatrzone są dodatkowym komentarzem, zazwyczaj mniej oficjalnym ze względu na specyfikę portalu. Oficjalny profil Gliwic na FB wykorzystywany jest również do przeprowadzania konkursów oraz publikowania galerii zdjęć. To doskonałe narzędzie do wymiany informacji na linii: użytkownik – miasto.

– *Taka forma komunikacji spodobała się mieszkańcom. Oficjalny profil Miasta Gliwice na Facebooku polubiło już ponad 10 tys. osób. To dobry wynik w porównaniu z innymi miastami województwa śląskiego* – dodaje Krystian Tomala. Każdego dnia na gliwickim profilu publikowanych jest od kilku do kilkunastu informacji dotyczących spraw ważnych dla miasta i jego mieszkańców.

## GLIWICE „ĆWIERKAJĄ” NA TWITTERZE...

Jednym z najświeższych narzędzi internetowej komunikacji na linii miasto – mieszkaniec jest profil Gliwic na Twitterze ([www.twitter.com/Miasto\\_Gliwice](http://www.twitter.com/Miasto_Gliwice)). Forma przekazywania za pośrednictwem Twittera informacji jest nieco inna. Krótkie, maksymalnie 140-znakowe komunikaty dotyczą głównie bieżących wydarzeń, które dzieją się w mieście (utrudnienia drogowe, wyniki sportowe, zapowiedzi imprez). Twitter, podobnie jak Facebook, stwarza również możliwość, by każdy mieszkaniec mógł przyczynić się do promocji Gliwic poprzez udostępnianie informacji na temat danej sprawy swoim znajomym. Niejednokrotnie posty publikowane za pośrednictwem Twittera były zacznikiem do pogłębionej dyskusji na jakiś temat wśród użytkowników. Profil miasta na Twitterze jest uzupełnieniem przekazu informacyjnego publikowanego za pośrednictwem strony internetowej i profilu miasta na Facebooku.



foto: archiwum UM w Gliwicach

## JAK CIĘ WIDZĄ, TAK CIĘ...

Uzupełnieniem przekazu informacyjno-promocyjnego jest obecność miasta w portalu YouTube ([www.youtube.com/GliwiceTV](http://www.youtube.com/GliwiceTV)). Kanał GliwiceTV zawiera prawie 300 filmów i klipów, YouTube jest natomiast jednym z najczęściej odwiedzanych portali społecznościowych w globalnej sieci. Od kilku miesięcy Gliwice mają także własny profil w portalu Pinterest ([www.pinterest.com/miastogliwice](http://www.pinterest.com/miastogliwice)). Ten serwis to w zasadzie wielka tablica, na której użytkownicy mogą przyklejać fragmenty (piny) odnalezionych stron internetowych. Jak to działa? Za pomocą zainstalowanego rozszerzenia serwis „zasysa” obrazki ze wskazanej witryny i publikuje je na tablicy. Przyczepione wycinki można polubić, skopiować na swoją własną tablicę, która jest podzbiorem dużej tablicy, czy skomentować. Zastaniających grafikę tekstów praktycznie nie ma – komentarze są ukryte, trzeba kliknąć, żeby je przeczytać.

Zachęcamy do aktywnego monitorowania mediów społecznościowych Miasta Gliwice oraz do wspólnego kreowania jego wizerunku poprzez „podawanie dalej” treści publikowanych w Internecie.

(sos)

# facebook



Profil miasta Gliwice na Facebooku ma już 10 tys. fanów



# KOLORY MIASTA

PO LICZNYCH ROZMOWACH Z MIESZKAŃCAMI I GRAFIKAMI JUŻ WIEM, ŻE MALOWIDŁO ŚCIENNE, KTÓRE MOŻNA ZOBACZYĆ NA ELEWACJI SZCZYTOWEJ BIUROWCA PSZCZYŃSKA 44A Z CAŁĄ PEWNOŚCIĄ INTRYGUJE. PODYSKUTUJMY ZATEM O MURALACH.



fol. E. Pokorska



fol. T. Dudziński

Słowo „mural” kojarzy się przede wszystkim z monumentalnymi dziełami Diego Rivery (prywatnie męża oryginalnej malarki Fridy Kahlo). Ten zaangażowany politycznie artysta walczył w pierwszej połowie XX wieku z nierównościami społecznymi w Meksyku właśnie za pomocą ściennych obrazów. On i pokrewni mu twórcy – David Alfaro Siqueiros, Clemente Orozco, Rufino Tamayo – traktowali

swoją działalność jak powołanie. Przykładali wielką wagę do poziomu artystycznego malowidła i ich walorów technicznych. Miały trwać bardzo długo.

Stworzone przez nich murałe dekorowały miejsca niezbyt atrakcyjne, m.in. ściany szczytowe kamienic. Do dziś zachwycają jednak swym ogromem, zaskakując użytymi środkami przekazu i skłaniając do przemyśleń. Obraz z ul. Pszczyńskiej (prezentowany

przed tygodniem w „MSI”) również ma takie ambicje. Mural zaprojektował, a później wykonał z synem architekt, a zarazem artysta malarz Ryszard Paprocki. Przed laty był nauczycielem akademickim w Studium Rysunku w Krakowie.

Czym wyróżnia się gliwickie malowidło od innych? Jest przestrzenne, trójwymiarowe, krótko mówiąc – w 3D. Jak każdy „szanujący się” obraz zawiera

ukryte symbole i odwołania. W tym przypadku artysta chciał zawrzeć syntetycznie przeszłość, teraźniejszość i przyszłość Gliwic.

Przeszłością jest artystycznie przetworzona gliwicka legenda mówiąca o obronie naszego miasta przed wojskami Mansfelda. Kto obronił Gliwicę? Kobiety – mieszczyki – lejące na agresora wrzątek lub gorące jagły. Dymiąca, parząca kasha oblepiała wojowników, czyniąc im jeszcze większą szkodę niż ukrop. Właśnie dlatego artysta namalował kobiety lejące wodę (która na szczęście nie wygląda już tak groźnie). Teraźniejszość to wyremontowany budynek, który wpisuje się w działania zmierzające do nadania ul. Pszczyńskiej estetycznego, nowoczesnego wizerunku. A to, co będzie? To napis – w Gliwicach jest przyszłość. Czy twórca dobrze oddał naszą historię – to już licentia poetica, jego artystyczne prawo.

Moda na murale powraca. Miały swoich kilka minut w Polsce peerelowskiej. Współczesne malowidła ścienne, pozbawione dojmującego związku z ideologią, są coraz częściej ozdobą miejskiej przestrzeni. Pamiętajcie Państwo zapewne odcinek „Ko-

lorów...” poświęcony efektownemu malowidłu znajdującemu się na elewacji szczytowej budynku przy ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 19 (obraz powstał z inicjatywy wspólnoty mieszkaniowej).

Zauważyłam, że wiele znanych mi murali pełni rolę reklamy. Jednak to, co widzimy na ul. Pszczyńskiej, ma większe ambicje. Artysta chciał, aby jego dzieło zostało zaliczone do street artu – sztuki angażującej się w życie miasta. W tym szczególnym przypadku upamiętnia wydarzenie historyczne.

Przewrotnie ilustracją do dzisiejszego odcinka „Kolorów...” nie jest mural z ul. Pszczyńskiej, ale rzeźba walecznej mieszczyki z 1627 roku. Detal ten znajduje się na Starówce, na elewacji budynku u zbiegu ulic Krótkiej i Plebańskiej. Ku Państwa uciechy zamieszczam też dzieło ścienne z Kanady w żartobliwy sposób komentujące zabytkowy charakter budynku ozdobionego murałem (powyżej) oraz fotografię z „twarzami” z Chełmska Śląskiego (obok).

Ewa Pokorska  
miejski konserwator  
zabytków



fol. E. Pokorska



# NOWY SEZON W TEATRZE

Rusza nowy sezon w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Na wrzesień zaplanowano dwie premiery. W Ruinach Teatru Victoria królować będzie muzyka żydowska, a na scenie przy Nowym Świecie przeboje ABBY.

W najbliższy piątek odbędzie się przedpremierowy pokaz nowego musicalu „Miłość czyni cuda”. – *To barwne i widowiskowe przedstawienie o miłości, która zwycięża wszystkie trudności, z pięknymi motywami muzyki żydowskiej* – mówi Paweł Gabara, dyrektor GTM. Spektakl w dowcipny i żywiołowy sposób opowiada dzieje żydowskiego środowiska w małym polskim miasteczku. Autorką scenariusza i tekstów piosenek jest Ewa Warta-Śmietana. Muzykę skomponował Waldemar Król, a całość reżyseruje Artur Hofman. Producentem spektaklu jest firma Rosco Polska. Spektakl wystawiony będzie w magicznej przestrzeni Ruin Teatru Victoria przy Alei Przyjaźni 18. W tym miesiącu zaplanowano pięć prezentacji: 12, 13, 14, 27 i 28 września. Pokazy piątkowy i sobotnie rozpoczynają się będą o godzinie 19.00, a niedzielne o 17.00.

## Szekspirowska historia z muzyką legendarnej ABBY

20 września natomiast szykuje się premiera tanecznego

show do muzyki zespołu ABBA – „I Have a Dream”. – *Kilka lat temu razem z Operą Śląską przygotowaliśmy widowisko „The Beatles & Queen”, które cieszyło się dużym powodzeniem. Stąd pomysł na kolejne taneczne spotkanie ze wspaniałą, nieprzemijającą muzyką. A taka jest właśnie muzyka ABBY* – mówi Paweł Gabara. – *Szukaliśmy znakomitego choreografa. Udało się nawiązać kontakt z Rogerem Lybeckiem, Szwedem wychowanym na ABBIE, który wraz ze swoim kolegą Janem Åströmem podjął się przygotowania gliwickiego spektaklu* – relacjonuje dyrektor GTM.

Na scenie zobaczymy zespół baletowy GTM, a w głównych rolach czwórkę młodych tancerzy: Sabinę Langner w roli Heleny, Kamilę Świącicką grającą Herminę, Daniela Dąbrowskiego jako Demetriusza i Macieja Pawlaka w roli Lizandera. Skąd takie imiona bohaterów? Za pomocą muzyki legendarnej zespołu opowiedziana zostanie bowiem szekspirowska historia. – *Tytułowy „Dream” to nic innego jak „Sen nocy letniej”, czyli historia*



foto: K. Krzemiński

*dwóch par kochanków gubiących się, a następnie szczęśliwie odnajdujących w ateńskim lesie* – opowiadają pomysłodawcy widowiska.

## „Magazyn GTM” wystartował

W nowy sezon Gliwicki Teatr Muzyczny wkracza także z nowym wydawnictwem. Z początkiem września ukazał się pierwszy numer dwumiesięcznika „Magazyn GTM”. *„Nawiązujemy w tej nazwie do teatralnego magazynu, którego zwiedzanie jest zawsze fascynujące, jak wkraczanie na strych starego domu, do którego zakradaliśmy się w dzieciństwie w tajemnicy przed dorosłymi, by szukać przygód z dreszczykiem emocji.*

*I w końcu – a jest to bardzo ważne – ta nazwa zawiera część tytułu „Gliwickiego Magazynu Kulturalnego”, który przez dwadzieścia lat służył rozpowszechnianiu informacji o wydarzeniach kulturalnych*” – napisał w słowie wstępnym dyrektor teatru Paweł Gabara.

We wrześniowo-październikowym wydaniu znajdziemy, m.in.: jubileuszowe refleksje po XXV Gliwickich Spotkaniach Teatralnych, wspomnienie o Tadeuszu Różewiczu, rozmowy z tancerzami premierowego widowiska „I Have a Dream”, parą solistów: Wiolettą Białą i Michałem Musiołem oraz Jakubem Lubiną, jednym z organizatorów festiwalu ALL'IMPROVVISO, którego koncerty odbędą

się na scenach GTM, a także sylwetkę rapera Skorupa, zawodowo związanego z gliwickim teatrem.

„Magazyn GTM” można dostać bezpłatnie w GTM (ul. Nowy Świat 55/57), kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) i innych placówkach kulturalnych miasta, a także w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3) oraz w wybranych księgarniach. W wersji elektronicznej można go znaleźć na stronie internetowej teatru.

WWW.TEATR.  
GLIWICE.PL

# WRZESIEŃ WŚRÓD PAŁACÓW



foto: W. Turkowski / archiwum Muzeum w Gliwicach

Trwają przygotowania do XII Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego. Tematem przewodnim tegorocznej edycji przedsięwzięcia organizowanego przez Muzeum w Gliwicach będą „Rezydencje wśród łąk i lasów”. Zanim jednak poznamy zamki, pałace i dwory powiatu gliwickiego i tarnogórskiego, w najbliższy weekend najmłodszy mieszkańcy będą mogli złożyć wizytę Oscarowi Caro w jego salonie i poznać tajemnice XIX-wiecznej fasady. Natomiast dla starszych przewidziano wykład i prezentację nowej muzealnej publikacji.

13 września o godzinie 11.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) rozpoczną się warsztaty zatytułowane „Fasada i jej tajemnice”. – *Najmłodszy poznają elementy architektoniczne, które wykorzystywano przy tworzeniu elewacji i określające je pojęcia: fryz, tympanon, portal, nadproże, pilaster, kolumny... Mając do dyspozycji ich miniaturowe odpowiedniki, każde dziecko zaprojektuje swoją własną fasadę, a później wspólnie zastanowimy się, co ma nam ona do powiedzenia* – zapowiadają muzealnicy.

Dzień później w tym samym miejscu dzieci będą mogły się przekonać, jak mieszkał Oscar Caro, gdzie przyjmował gości i czy miał osobny pokój, w którym palił fajkę? Podczas zajęć zaintereso-

wani zwiedzą wnętrza wystawy stałej w Willi Caro i dowiedzą się, jak wyglądało życie codzienne w XIX-wiecznej rezydencji. Pamiątką po wizycie będą wachlarze, cylindry i laseczki, które dzieci samodzielnie wykonają i ozdobią. Spotkanie rozpocznie się 14 września o godzinie 11.00. Udział w zajęciach jest bezpłatny, lecz liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia chętnych przyjmowane są telefonicznie pod numerem: 32/335-44-03.

W najbliższy weekend w Willi Caro odbędzie się także spotkanie z dr. Jerzym Gorzelikiem, autorem książki pt. „Rezydencja – klasztor – miasto. Sztuka Górnego Śląska wobec trydenckiej konfesjonalizacji”, wydanej w ramach Serii Monograficznej

Muzeum w Gliwicach. To opracowanie naukowo-badawcze poświęcone historii Górnego Śląska w okresie panowania Habsburgów. – *Publikacja skupia się na czasie wyznaniowego konfliktu eskalującego w trakcie wojny trzydziestoletniej. Opowiada o pierwotnym życiu przedmiotów, które w owym sporze stanowiły instrument międzynarodowej polemiki lub utrwalania tożsamości w ramach własnego obozu wyznaniowego. Są to zarówno towarzyszące pochówkom skromne medaliki, jak i zdobyczne kościelne wnętrza polichromie* – informują organizatorzy spotkania, które rozpocznie się 13 września o godzinie 16.00. Wstęp wolny.

(bom)

WWW.MUZEUM.GLIWICE.PL



## WSIADAJ NA ROWER!



fol. A. Ziaja

14 września o godzinie 11.00 spod gmachu Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21) wystartuje rajd rowerowy z cyklu „Zielone Gliwice – Ekologiczne Miasto”.

– Trasa poprowadzi ścieżkami rowerowymi na terenie Gli-

wic – zapowiada Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska UM, organizator imprezy. – Uczestnicy odwiedzą po drodze atrakcyjne miejsca w mieście, przeprowadzony zostanie także tradycyjny quiz z nagrodami.

## MIASTO W 21 KILOMETRACH

Za niewiele ponad miesiąc, 19 października, ruszy I Półmaraton Gliwicki. Na liście startowej biegu głównego znajduje się już grubo ponad 400 osób. Może dołączysz i Ty?

Bieg organizowany jest przez Fundację Bieg Rzeźnika, Stowarzyszenie OTK Rzeźnik oraz AKMB Pędziwiatr Gliwice. Przewidziano klasyfikację generalną kobiet i mężczyzn, klasyfikacje wiekowe, klasyfikację osób niepełnosprawnych, mieszkańców Gliwic, pracowników HR, informatyków, klasyfikację akademicką (wykładowców i studentów), prawników, bankowców, duchownych, wojskowych oraz służb mundurowych. Szczegóły, w tym regulaminy biegów, przebieg trasy, zapisy i wysokość opłaty startowej znajdują się na stronie

WWW.POLMARATONGLIWICKI.PL

oraz na facebookowym profilu <https://www.facebook.com/polmaratongliwicki?fref=ts>

– Jeśli półmaraton na dystansie 21 km i 97,5 m to zbyt duże wyzwanie, zapraszamy na biegi towarzyszące: „ćwiartkę”, czyli bieg na około 10 km i rywalizację nordic walking na tym samym dystansie. Obydwie imprezy odbędą się 19 października – zachęcają organizatorzy.

Warto dodać, że 18 października przewidziano imprezy towarzyszące, m.in. bezpłatne biegi dla dzieci i młodzieży na terenie Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE przy ul. Bojkowskiej 37. Dodatkowe informacje już wkrótce na stronie półmaratonu! Impreza jest współfinansowana ze środków budżetu miasta.

## GTW SZUKA ZAWODNICZEK!

Stowarzyszenie GTW prowadzi nabór na sezon 2014/2015 do sekcji piłki nożnej kobiecej. Zainteresowane dziewczyny z roczników 2000 – 2004 powinny zgłosić się na treningi, które odbywają się we wtorki na gliwickim „Orliku” przy ul. Jasnej 31 (początek – godz. 19.00). – Drużyna wystąpi w lidze fut-

salu oraz mistrzostwach Polski w piłce plażowej. Zajęcia będą organizowane trzy razy w tygodniu – zapowiada Dariusz Opoka z GTW. Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem: 500-170-516 i e-mailowo pod adresem: [d.opoka@gtwgliwice.pl](mailto:d.opoka@gtwgliwice.pl).

(bom)

## 150 OSÓB. KTO ZOSTANIE MISTRZEM?

Tyłu uczestników walczy o puchar prezydenta miasta w tegorocznych XV Amatorskich Mistrzostwach Gliwic. Impreza rozgrywana od 6 września na kortach MZUK przy ul. Kosynierów ma już pierwszych zwycięzców w podstawowych kategoriach.

W pierwszy weekend września rywalizowały głównie dzieci i młodzież. Najmłodszy adept tenisa (do lat 8) rozegrał wszystkie pojedynki w kategorii MINI-TENIS. W finale zwyciężyła 6-letnia Maja Pawelska, która pokonała 10:2 Michała Kozłowskiego. W sobotę wyłonieni zostali także zwycięzcy kategorii chłopców do lat 16 (pierwsze miejsce zajął Michał Czech),



fol. materiały prasowe MZUK

a w niedzielę rozegrana została kategoria chłopców do lat 14, w której triumfował Jan Biskup. Meczem dnia okazał się pojedynek pań amateerek pomiędzy Ewą Paradziej i Aleksandrą Ko-

chanek. Po trzysetowym boju z tarczą wyszła Ewa Paradziej, zwyciężając 6:7, 6:3, 6:3.

Chcesz wiedzieć więcej? Śledź relacje z kolejnych spotkań na [www.mzuk.pl](http://www.mzuk.pl).

### Andrzej Górniak, sędzia główny zawodów:

Mistrzostwa trwają 2 tygodnie, dlatego staramy się zorganizować wszystko tak, aby każdy z uczestników był w pełni usatysfakcjonowany. Jedna osoba może zapisać się do sześciu kategorii i poczuć atmosferę prawdziwego turnieju tenisowego. Rozgrywana jest także kategoria OPEN, zarówno u kobiet, jak i u mężczyzn, w której amatorzy mogą się zmierzyć z byłymi lub obecnymi zawodnikami tenisa ziemnego.



### Nadia Częścik, 12-letnia uczestniczka mistrzostw:

Trenuję od 7. roku życia, zazwyczaj na kortach MZUK. Nie jest łatwo pogodzić codzienne zajęcia z nauką, ale na razie mi się to udaje. W mistrzostwach startuję w kilku kategoriach, m.in. OPEN. To świetna okazja, abym mogła porównać swoje siły z innymi dziewczynami w moim wieku, a także z dorosłymi. Moi idole tenisowi to Roger Federer i Caroline Wozniacki.

(rog – kik)

## NURTEM MAŁEJ PANWI

Śląskie Stowarzyszenie Kajakowe „Wiking” przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach organizuje w najbliższy weekend XIX OGÓLNOPOLSKI SPŁYW KAJAKOWY MAŁA PANEW 2014. Honorowy patronat nad trzydniową imprezą objął prezydent Gliwic.

Co przewidziano w programie? 12 września wieczorem, po weryfikacji uczestników spływu, na polu biwakowym w Krupskim Młynie odbędzie się Biesiada Kajakowa. Dzień później zaplanowano etap pierwszy od Pustej Kuźnicy do Krupskiego Młyna na dy-

stansie 12 km. W niedzielę, 14 września, kajakarze popłyną z Krupskiego Młyna do Żędowic, pokonując dystans 18 km. Tego samego dnia wręczone zostaną im nagrody i wyróżnienia. – Zapraszamy do udziału w imprezie bądź kibicowania uczestnikom wszystkich zakręconych wio-

stem! – nawołują organizatorzy. Informacje dodatkowe można znaleźć na

WWW.SSKWIKING.COM.PL

(kik)





# PRZYGODY PANA HENRYKA

Jak kraj długi i szeroki, czytał w sobotę fragmenty „Ogniem i mieczem”, „Potopu”, „Pana Wołodyjowskiego”. Trzecia edycja akcji Narodowe Czytanie pod patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego zawiązała 6 września do ponad 1600 miejsc w Polsce! W Gliwicach Henryk Sienkiewicz obecny był duchem i... ciałem.

Pojawił się znieca. Elegancki, o charakterystycznej sylwetce i profilu, z nieodłącznym cylindrem i laską w dło-

logii” w kształtowaniu postaw Polaków. Dzieci i nastolatki, wspierani dzielnie przez bibliotekarzy Miejskiej Biblioteki

Gliwicki Teatr Muzyczny. Przy alejkach ustawiono wystawę ciekawostek o „Trylogii”, a na trawniku w pobliżu Palmiarni znów wzniesiono budowle z książek...

Co jeszcze czekało na gliwiczian w Parku Chopina? Występy artystyczne, prezentacje ćwiczeń dla seniorów, rodzinne zawody sportowe, trening nordic walking, pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci i dorosłych, kącik dobrej książki, znakowanie rowerów, a dla osób „chcących wiedzieć więcej” – stoisko informacyjne. Z myślą o najmłodszych zorganizowano dekorowanie cupcaków, warsztaty malowania pia-



W powstawanie „panoramy trylożańskiej” angażowały się dzieci, młodzież i studenci

ni. Kilkakrotnie okrążył bryczką Skwer Doncaster, pozdrawiając gliwiczian i zapraszając do wspólnej przejażdżki. Na pół godziny przed wybieciem południa Henryk Sienkiewicz w interpretacji Grzegorza Romanowa ogłosił początek gliwickiej odsłony Narodowego Czytania. Wtedy wybrane fragmenty „Pana Wołodyjowskiego” odczytała zaproszona do Gliwic wokalistka Natalia Lesz, która po recytacji chętnie odpowiadała na pytania uczestników akcji, zdradzając m.in. ulubionego bohatera „Trylogii”.

Powieści Sienkiewicza spod znaku miecza i szpady powstawały w okresie zaborów ku pokrzepieniu tysięcy serc. Tego akcentu nie mogło zabraknąć w sobotę! Na skwerze powstało wielkie serce z książek, podkreślające rolę „Try-

Publicznej w Gliwicach i członków Studenckiego Koła Naukowego „+ i KAWA”, przygotowali „panoramę trylożańską”, czyli ogromną ilustrację do fragmentów dzieł noblisty. Na skwerze stawiła się liczna reprezentacja uczniów z dwóch gliwickich szkół, którym patronuje Henryk Sienkiewicz: Szkoły Podstawowej nr 21 i Gimnazjum nr 3. Było gwaro i wesoło!

Tuż przed godziną 13.00 bryczka pana Henryka ruszyła spod gmachu magistratu w kierunku Parku Chopina. Ciągnął za nią barwny korowód mieszkańców zmierzających na **III Rodzinny Piknik Seniora**. W parku – specjalnie dla miłośników dzieł Sienkiewicza – uczennice Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego przygotowały pokaz fryzur i wystąpiły na scenie w strojach z epoki udostępnionych przez



Podczas III Rodzinnego Pikniku Seniora doskonale bawili się zarówno dziadkowie i rodzice, jak i wnuki

skiem, zabawę „pani Siano”, malowanie twarzy, tworzenie balonowych zwierzątek, gry i zabawy z klaunami. Nagrodzeni i wyróżnieni w miejskim konkursie fotograficznym „Gliwice w obiektywie seniora” odebrali z rąk prezydenta miasta

nagrody i dyplomy za udział w artystycznych szrankach.

W sobotnią akcję Narodowego Czytania włączyła się też Stacja Artystyczna RYNEK. Tam właśnie przed południem odbył się casting do ról Zagłoby, Oleńki, Basi, Bohuna i Małego Rycerza – pana Michała.

Organizatorem przedsięwzięcia była Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach. Wsparli ją m.in. Gimnazjum nr 3, Szkoła Podstawowa nr 21, Górnośląskie Centrum Edukacyjne, Gliwicki Teatr Muzyczny, Stacja Artystyczna RYNEK, Studenckie Koło Naukowe „+ i KAWA” Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej.

(kik)

**Narodowe Czytanie ma swój epilog!**  
Do połowy miesiąca w Palmiarni można oglądać wystawę poświęconą „Trylogii”. 15 września w Ruinach Teatru Miejskiego odbędą się natomiast warsztaty dla gimnazjalistów, pozwalające im zobaczyć dzieła Sienkiewicza w nieco innym świetle.



Magiczne, innowacyjne, aktywne – tak jawi się nasze miasto w oczach laureatów konkursu fotograficznego dla gliwiczian 65+ „Gliwice w obiektywie seniora”



## KOLEJNA DOTACJA DLA ŻŁOBKÓW NIEPUBLICZNYCH

Prezydent Gliwic kontynuuje działania związane ze wspieraniem gliwických rodzin. Pod koniec sierpnia została ogłoszona II edycja „Otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Miasta Gliwice w dziedzinie organizacji opieki nad dziećmi sprawowanej w formie żłobka w 2014 roku”. **Oferty przyjmowane będą do 19 września.** Chodzi o dofinansowanie dla żłobków niepublicznych, które można przeznaczyć na tzw. koszty kwalifikowane, czyli np. wynagrodzenia dla opiekunów dzieci, opłaty za media czy pomoce dydaktyczne. Z kasy miej-

skiej wyasygnowano na ten cel 34,5 tys. zł. Pieniądze muszą być wydane do końca tego roku. O dotację mogą ubiegać się placówki wpisane do miejskiego rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Szczegółowe informacje o konkursie na dotacje można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (<http://bip.gliwice.eu/>) w dziale Organizacje pozarządowe → Konkursy i dotacje → Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice.



foto: A. Zygmantowska

## NADZIEJA DLA DZIECI I RODZICÓW

**W Gliwicach przy ul. Plebiscytowej 2 działa Punkt Konsultacyjny dla dzieci i młodzieży z trudnościami w funkcjonowaniu psychicznym oraz ich rodzin.**

„Nadzieję” (bo o niej mowa) znajdziemy przy Poradni Zdrowia Psychicznego ANIMA – Centrum Zdrowia i Edukacji. Oferuje ona szybką, bezpłatną pomoc psychologiczną, psychiatryczną i psychoterapeutyczną. Dzieci i młodzież w okresie dorastania (przy występowaniu czynników ryzyka i osłabieniu czynników chroniących, takich jak umiejętność radzenia sobie ze stresem) są szczególnie narażone na konsekwencje związane z zaburzeniami zachowania. Częste są wówczas problemy w szkole, agresja, skłonność do

zachowań przestępczych czy autodestrukcyjnych. Rodziny, nie posiadając rzetelnych informacji i wsparcia, czują się w takich sytuacjach bezradne i osamotnione, czasami też winne. Pomocne mogą się wtedy okazać konsultacje ekspertów, niosące podstawową pomoc i (w zasadnej sytuacji) impuls do skorzystania z szerszego wsparcia specjalistycznych poradni i ośrodków psychoterapii. Lekarz – specjalista psychiatry dzieci i młodzieży – konsultuje także w „Nadziei” problemy wymagające zastosowania farmakoterapii.

Punkt Konsultacyjny został utworzony przez Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Zdrowia i Promocji Zdrowego Stylu Życia „Rozwój” we współpracy ze Śląskim Urzędem Marszałkowskim. Działa od poniedziałku do soboty (z wyjątkiem środy) w następujących godzinach:

- 7.00 – 12.00 (poniedziałek)
- 15.30 – 20.30 (wtorek)
- 9.00 – 14.00 (czwartek)
- 8.00 – 13.00 (piątek i sobota)

Obowiązkowa jest wcześniejsza rejestracja telefoniczna pod nr 500-018-217, 503-820-029.

## RAILS GIRLS SILESIA

**4 i 5 października w Centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85) odbędą się darmowe warsztaty z tworzenia stron internetowych „Rails Girls Silesia”.**

– Są one skierowane przede wszystkim do kobiet, ale tak naprawdę każdy może wziąć w nich udział. Ich celem jest pokazanie, że programowanie (tworzenie aplikacji internetowych) może być dostępne i osiągalne dla każdego. Specjalistyczna wiedza nie jest potrzebna, wystarczy chęć poznania nowych technologii – przekonuje Agnieszka Matysek, organizatorka warsztatów.

Inicjatywa Rails Girls jest realizowana w wielu miastach na świecie, w tym również

w Polsce. Warsztaty odbywały się już kilkakrotnie w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Poznaniu, Łodzi i w Szczecinie. Teraz zagospodzą na Śląsku.

Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach powinny się pospieszyć. Zgłoszenia przyjmowane będą do 14 września. Rejestracja chętnych jest prowadzona elektronicznie pod adresem <http://railsgirls.com/silesia-form>. – Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, po zakończeniu rejestracji zostaną wybrane osoby, które wezmą



### Rails Girls Silesia

udział w warsztatach – informuje Agnieszka Matysek. Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie:

[HTTP://RAILSGIRLS.COM/SILESIA-PL](http://railsgirls.com/silesia-pl)



**Od 1 września osoby posiadające ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny mogą korzystać z katalogu ulg i uprawnień w śląskich instytucjach kultury, rekreacji, edukacji, ochrony zdrowia i transportu publicznego w ramach projektu Samorządu Województwa Śląskiego „Śląskie dla Rodziny – Karta Dużej Rodziny”.**

Szczegółowy wykaz ulg i uprawnień znajduje się na stronie [www.slaskiedlarodziny.pl](http://www.slaskiedlarodziny.pl) w zakładce „Ulg i uprawnień”. Są one udzielane na podstawie ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny (o której stanowi rozporządzenie Rady Ministrów z 27 maja 2014 roku w sprawie szczegółowych warunków

realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (Dz. U. z 2014 roku poz. 755 z późn. zm.). W miejscach, w których oferowane są ulgi i uprawnienia, umieszczone są tabliczki i naklejki z hasłem „Tu realizujemy projekt Śląskie dla rodziny – Karta Dużej Rodziny”. (zd)

**W GLIWICACH DZIAŁA MIEJSKI PROGRAM „RODZINA 3+”. ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W NIM PRYWATNYCH PRZEDSIĘBIORCÓW, KTÓRZY CHCĄ WESPRZEĆ WIELODZIEITNE RODZINY – NP. KINA, KLUBY FITNESS, SALE ZABAW DLA DZIECI, PUNKTY USŁUGOWE, KSIĘGARNIE.**

**SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI UDZIELA WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH tel. 32/239-12-59, faks: 32/239-12-31 e-mail: [zd@um.gliwice.pl](mailto:zd@um.gliwice.pl)**

W ostatnich tygodniach do grona dotychczasowych partnerów programu przystąpiła firma:

- **Teddy School**, ul. Wolności 40/6, 44-109 Gliwice, tel. 792-475-152 e-mail: [biuro@teddyschool.pl](mailto:biuro@teddyschool.pl), [www.teddyschool.pl](http://www.teddyschool.pl) (oferuje: 10% rabatu dla pierwszego członka rodziny na kursy języka angielskiego, 20% rabatu dla drugiego członka rodziny na kursy języka angielskiego, 50% rabatu dla trzeciego i czwartego członka rodziny na kursy języka angielskiego,

10% zniżki za kontynuację nauki – od drugiego roku nauki. Kursy językowe odbywają się w Hotelu „Łabędy”, ul. Marksa 11, Szkole Podstawowej nr 13, ul. Elsnera 25, Szkole Podstawowej nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4)

- **Availo Sp. z o.o.**, Jasionka 954, 36-002 Jasionka, infolinia: 22/228-08-00, e-mail: [biuro@availo.pl](mailto:biuro@availo.pl), [www.availo.pl](http://www.availo.pl) (oferuje pomoc prawną świadczoną w formie telefonicznej i drogą elektroniczną: 10% rabatu na zakup pakietu Mecenasa Direct, 10% rabatu na zakup pakietu Mecenasa Direct dla Rodzin).

Szczegółowy wykaz partnerów programu „Rodzina 3+” jest dostępny na stronie [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) (dział „Dla mieszkańców”) i jest na bieżąco aktualizowany.

(kik)





fol. S. Zaremba

## KUPCY POSZUKIWANI

Miasto Gliwice poszukuje producentów, artystów oraz handlowców, chcących zaoferować swe produkty i usługi do sprzedaży podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego 2014.

Organizacja Jarmarku planowana jest wstępnie w dniach od 6 do 23 grudnia tego roku na gliwickim Rynku. Czas jego trwania będzie uzależniony od zainteresowania wystawców. Miasto ze swej strony zapewni zaplecze handlowe (domki handlowe) i sanitarne oraz dekoracje świąteczne i program artystyczny w wybrane dni przy świątecznej szopce. Handlowcy będą zobowiązani do uiszczenia opłaty targowej, zgodnie ze stawkami obowiązującymi na terenie Gliwic (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXVIII/512/2012 z 13 grudnia 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta Gliwice). Wielkość powierzchni handlowej to około 2 m x 3 m.

Preferowane będą stoiska o charakterze świątecznym, w których prowadzona będzie

sprzedaż takiego asortymentu, jak: ceramika artystyczna, wyroby regionalne, ozdoby świąteczne i choinkowe, choinki, pamiątki i rękodzieło, biżuteria, artykuły spożywcze oraz wyroby garmażeryjne i gastronomiczne.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o przesyłanie wstępnych zgłoszeń do 6 października br. w jeden ze wskazanych poniżej sposobów:

**1. pocztą** na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Kultury i Promocji Miasta, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

**2. osobiście**: w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach

**3. faksem**: nr tel. 32/231-40-59

**4. e-mailem**: [kp@um.gliwice.pl](mailto:kp@um.gliwice.pl)

Ostateczna decyzja dotycząca organizacji wydarzenia zostanie podjęta do 31 października br.

(kp)

## KOMUNIKATY

**Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,**  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

► **Wykonanie remontu i docieplenia elewacji wraz z kolorystyką budynku mieszkalno-usługowego przy ul. Łanowej 2 w Gliwicach.**

Termin składania ofert:  
17 września 2014 r. do godz. 9.00  
Termin otwarcia ofert:  
17 września 2014 r. o godz. 10.00

► **Wykonanie uporządkowania i budowy przewodów kominowych, remontu i docieplenia elewacji budynku mieszkalno-usługowego przy ul. Korczoka 47 w Gliwicach.**

Termin składania ofert:  
18 września 2014 r. do godz. 9.00  
Termin otwarcia ofert:  
18 września 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie [www.zbm.gliwice.pl](http://www.zbm.gliwice.pl)

**Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,**  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

**Remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4 i 6.**

**Część 1 – Zadanie nr 1. Remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4.**

**Część 2 – Zadanie nr 2. Remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 6.**

Termin składania ofert:  
17 września 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
17 września 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie [www.tbs2.pl](http://www.tbs2.pl)

## OFERTY PRACY



**Powiatowy Urząd Pracy informuje**

Oferty z 4 września 2014 r.

- **asystent/ka administracji** – oferta dla osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności – wykształcenie min. średnie, mile widziane doświadczenie w pracy administracyjno-biurowej, dobra znajomość pakietu MS Office, mile widziana znajomość j. angielskiego lub niemieckiego w stopniu min. komunikatywnym, mile widziane prawo jazdy kat. B, sumienność, rzetelność, chęć nauki i rozwoju, zakres obowiązków: wsparcie administracyjne w zakresie organizacji i rozliczeń podróży służbowych pracowników, prowadzenie podstawowej dokumentacji kadrowej oraz przydzielonej ewidencji, przygotowywanie raportów i zestawień, archiwizacja dokumentacji, obsługa korespondencji, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;
- **inżynier budowlany** – wykształcenie wyższe kierunkowe, doświadczenie oraz pełne kwalifikacje w zawodzie, znajomość języka angielskiego lub niemieckiego, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice i okolice;
- **kucharz/pomoc kuchenna** – mile widziane doświadczenie w zawodzie, książeczka sanepidowska, chęci do pracy i zamiłowanie do gotowania, dwie zmiany, umowa-zlecenie, miejsce pracy: Gliwice – C.H. Europa Centralna;
- **magazynier** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie w pracy w magazynie, uprawnienia na wózki widłowe i doświadczenie w pracy na wózkach, książeczka sanepidowska, chęci do pracy, kompletowanie towaru, trzy zmiany, umowa-zlecenie, miejsce pracy: Gliwice;
- **repcjonistka** – wykształcenie wyższe lub średnie hotelarskie, biegła znajomość j. angielskiego w mowie i w piśmie, umiejętność obsługi programu recepcyjnego, dbałość o wysoki poziom usług hotelowych oraz o zachowanie porządku na terenie recepcji oraz hallu recepcyjnego, dbałość o prawidłowość wystawianych dokumentów i rozliczeń finansowych, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

**Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.**



**Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c,**

**zatrudni pracownika na stanowisku konserwatora w Krytej Pływalni Mewa przy ul. Mewy 36 w pełnym wymiarze czasu pracy.**

**Wymagania konieczne:**

- wykształcenie minimum zawodowe,
- uprawnienia do obsługi sieci elektrycznych do 1 kV (SEP),
- dobra organizacja pracy, odpowiedzialność, sumienność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole.

**Mile widziane:**

- wykształcenie średnie techniczne,
- staż pracy na podobnym stanowisku.

**Do podstawowych obowiązków pracownika będzie należało m.in.:**

- czuwanie nad sprawnym działaniem instalacji i urządzeń technicznych,
- bieżąca konserwacja urządzeń i sprzętu na terenie obiektu,
- stała ochrona budynków i pomieszczeń oraz terenu obiektu,
- wykonywanie prac porządkowych na terenie krytej pływalni i przed obiektem.

Oferty należy składać w Dziale Spraw Pracowniczych i Organizacyjnych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c (telefon 32/335-04-35) w terminie do **19 września 2014 r. do godz. 15.00.**

**Oferty winny zawierać:**

- CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,
- list motywacyjny,
- dokumenty potwierdzające: wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**

**OGŁASZA**

**konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 41 im. Władysława Broniewskiego, ul. Kormoranów 23, 44-100 Gliwice**

**Do konkursu może przystąpić:**

**1) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który spełnia łącznie następujące wymagania:**

- ukończył studia magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole podstawowej lub
- ukończył studia pierwszego stopnia lub studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukończył kolegium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium języków obcych, posiada kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole podstawowej;
- ukończył studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
- posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;
- uzyskał przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora:
  - co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub
  - pozytywną ocenę dorobku zawodowego w okresie ostatniego roku albo
  - w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej;
- spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
- nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, a w przypadku nauczyciela akademickiego – karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym, oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;
- nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;
- nie toczy się przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego;
- nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych;
- nie posiada obywatelstwo polskie, z tym że wyjątkiem ten nie dotyczy obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym oraz Konfederacji Szwajcarskiej;
- ukończyła studia magisterskie;
- posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, w tym co najmniej dwuletni staż pracy na stanowisku kierowniczym;
- ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z praw publicznych;
- nie toczy się przeciwko niej postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub postępowanie dyscyplinarne;
- spełnia wymagania określone w pkt. 1 lit.: c, f, h, j.

**Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:**

- uzasadnienie przystąpienia do konkursu;
- koncepcję funkcjonowania i rozwoju Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Gliwicach;
- poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz poświadczającego obywatelstwo kandydata;
- zyciorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informację o:

- stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela albo
- stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego, albo
- stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym – w przypadku osoby niebędącej nauczycielem;
- e) oryginały lub poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganego stażu pracy, o którym mowa w lit. d;
- f) oryginały lub poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia, w tym dyplomu ukończenia studiów wyższych lub świadectwa ukończenia studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;
- g) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
- h) oświadczenia, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub postępowanie dyscyplinarne;
- i) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;
- j) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych;
- k) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 3a ustawy z 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów;
- l) oryginał lub poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię aktu nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego – w przypadku nauczyciela;
- m) oryginał lub poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię karty oceny pracy lub oceny dorobku zawodowego – w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego;
- n) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela lub w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym – w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego;
- o) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych – w przypadku osoby niebędącej nauczycielem,
- p) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym, telefonicznie kontaktowym, numerem PESEL i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 41 im. Władysława Broniewskiego” w terminie do **22 września 2014 r.** na adres:

**Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, pokój 252.**

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez Prezydenta Miasta Gliwice.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: 32/238-55-20



## OBWIESZCZENIA



### OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z 28 sierpnia 2014 r.

Na podstawie art. 422 ustawy z 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. nr 21, poz. 112 z późn. zm.), zarządzenia nr 66/14 Wojewody Śląskiego z 7 marca 2014 r. w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin województwa śląskiego na kadencję 2014-2018 (Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 64, poz. 1062), uchwały nr XLV/989/2014 Rady Miasta w Gliwicach z 21 sierpnia 2014 r. w sprawie podziału gminy Gliwice na okręgi wyborcze

#### INFORMUJĘ

**O GRANICACH, NUMERACH OKRĘGÓW WYBORCZYCH I LICZBIE RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU WYBORCZYM ORAZ O WYZNACZENIU SIEDZIBY MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W GLIWICACH:**

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu wyborczego	Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym
1	Obejmuje obszar osiedli: Czechowice, Kopernika, Łąbędy, Wojska Polskiego.	6
2	Obejmuje obszar osiedli: Obrońców Pokoju, Szobiszowice, Śródmieście, Zatorze, Żerniki.	7
3	Obejmuje obszar osiedli: Baildona, Ligota Zabrska, Politechnika, Sośnica.	5
4	Obejmuje obszar osiedli: Bojków, Brzezinka, Ostropa, Sikornik, Stare Gliwice, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś, Żwirki i Wigury.	7

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Gliwicach mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. nr 142 (I piętro).



### OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVIII/513/2012 z 13 grudnia 2012 r. z późn. zm. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice, akcja powszechnej deratyzacji odbędzie się w dniach

od 15 września do 15 października 2014 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórczych artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacja powinna zostać także objęta w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

**W terminie do 15 września 2014 r.** należy oczyścić podwórca, piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozabawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzenia wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

**Do 15 września 2014 r.** właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki według normy:

- na każde 100 m<sup>2</sup> pow. lokalu – 0,25 kg trutki,
- lokale handlowe, przetwórcze przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki,
- w środowisku wiejskim na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki.

**15 września 2014 r.** należy wyłożyć trutkę w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawie-

nia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.

**Od 15 września do 15 października 2014 r.** należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.

**15 października 2014 r.** należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

**Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.**

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA, TRUTKA”.

W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie wykonają obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nałożone będą mandaty karne wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń.



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 581)

#### ZAWIADAMIA

### o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości

**Lokalizacja: przy ul. Lipowej 48 w Gliwicach.**

**Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych z ewidencji gruntów i KW**

- działka nr 616, obr. Zatorze, KW nr GL1G/00027695/0
- działka nr 913/1, obr. Zatorze, KW nr GL1G/00027695/0

**Opis przedmiotu przetargu**

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość obejmująca działkę nr 616, obr. Zatorze, o pow. gruntu 0,0868 ha oraz działkę nr 913/1, obr. Zatorze, o pow. gruntu 0,0018 ha, KW nr GL1G/00027695/0.

Nieruchomość obejmująca działkę nr 616, obr. Zatorze oraz działkę nr 913/1, obr. Zatorze, jest zabudowana budynkiem położonym przy ul. Lipowej 48 w Gliwicach i jest położona w bezpośrednim sąsiedztwie centrum miasta Gliwice. Część niezabudowaną nieruchomości stanowi nieuporządkowana zieleni niska. Kształt nieruchomości jest nieregularny. Teren uogrodzony starym płotem. W sąsiedztwie sieć wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna, telekomunikacyjna, gazociągowa.

Nieruchomość zabudowana wolno stojącym, wielorodzinnym budynkiem o charakterze mieszkalnym, wybudowanym w technologii tradycyjnej na początku XX wieku. Łączna powierzchnia użytkowa budynku wynosi 134,85 m<sup>2</sup> (pow. użytkowa parteru – 91,91 m<sup>2</sup>, pow. użytkowa I piętra 50% – 42,95 m<sup>2</sup>). Budynek posiada 2 kondygnacje oraz nieużytkowe poddasze. Dach spadzisty kryty dachówką, elewacja pokryta tynkiem cementowo-wapiennym. Komin mурowany. Ściany mурowane z cegły pełnej, stropy drewniane. Okna i drzwi wejściowe drewniane. Na parterze znajdują się dwa lokale mieszkalne. Na piętrze sufity na wysokości ok. 2 m. Ogrzewanie piecami węglowymi. Na działce nr 616, obr. Zatorze, znajduje się budynek gospodarczy w stanie ruiny. Wejście do budynku z ulicy.

Ruch drogowy z przedmiotowych działek może zostać włączony do ul. Lipowej w dotychczasowy sposób, tj. przez istniejący zjazd. Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwości zapewnienia dostawy mediów określa dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną przebudowę istniejącego uzbrojenia nieruchomości nabywca wykona własnym staraniem w porozumieniu z właścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem faktycznym nieruchomości, w tym z przebiegiem sieci.

**Oględziny nieruchomości zostaną umożliwione w dniach: 15 września 2014 r. w godz. 15.00-15.30 oraz 26 września 2014 r. w godz. 14.00-14.30.**

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Zbývający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

Prawa i obowiązki właściciela nieruchomości odnośnie wycinki, przycinki oraz przesadzenia drzew i krzewów określa ustawa z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2009.151.1220 z późn. zm.). Wycinka drzew i krzewów powyżej 10 lat w związku z inwestycją mo-

że wiązać się z naliczeniem opłat. Na niezbędną wycinkę drzew i krzewów w wieku powyżej 10 lat gatunków nieowocowych wymagane jest uzyskanie zezwolenie Prezydenta Miasta.

**Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec nieruchomości:** brak

**Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania**

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 17 października 2010 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego po wschodniej stronie ulicy Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze (uchwała nr XXXVII/1089/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca 2010 r., opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 188 z 16 września 2010 r., poz. 2908) – teren położony w Gliwicach, obejmujący działki nr 616 i 913/1, obr. Zatorze, oznaczony jest symbolem: **11 M** – co oznacza: tereny mieszkaniowe o średniej intensywności zabudowy – istniejące, dla których ustalone zostało:

- 1) Przeznaczenie podstawowe:

- zabudowa mieszkaniowa wielorodzinną i jednorodzinną,
- 2) Przeznaczenie uzupełniające:

- działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
- zieleni urządzona, w tym urządzenia sportowo-rekreacyjne służące mieszkańcom,
- przydomowe ogrody,
- dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
- sieci infrastruktury technicznej.

**Ponadto:**

- budynek przy ul. Lipowej 48 objęty jest ochroną konserwatorską jako dobro kultury na mocy prawa miejscowego,
- przedmiotowy teren objęty jest zasięgiem strefy pośredniej ochrony konserwatorskiej,
- przedmiotowy teren objęty jest zasięgiem obszaru rewitalizacji.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z zapisami ww. uchwały.

**Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie**

**Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 230 000,00 zł**

**Minimalne postąpienie:** 2300,00 zł

Sprzedaż nieruchomości – zwolniona z opodatkowania podatkiem od towarów i usług (VAT), stosownie do art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2011 r. nr 177, poz. 1054 ze zm.).

**Termin i miejsce przetargu**

Przetarg rozpocznie się **6 października 2014 r. o godzinie 13.00** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254.

Zawarcie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 5 listopada 2014 r.

**Wadium**

Wadium w wysokości **23 000,00 zł** należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem wpłaty „Przetarg ul. Lipowa 48 oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej **2 października 2014 r.**

**Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu**

## NIERUCHOMOŚCI



### Zarząd Budynków Miejskich i Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów pisemnych nieograniczonych:

**I. Przedmiot przetargu:** lokal użytkowy nr I przy ul. Rybnickiej 15.

**Forma zbycia:** sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste.

**Powierzchnia pomieszczeń przynależnych:** piwnica – 10,74 m<sup>2</sup>, WC – 0,81 m<sup>2</sup>.

**Skład lokalu:** 4 pomieszczenia, dwa pomieszczenia komunikacyjne, WC wraz z pomieszczeniem przynależnym WC oraz piwnicą.

**Kondygnacja:** parter.

Z własnością lokalu związany jest udział wynoszący 1130/10000 części w nieruchomości wspólnej. Nieruchomość lokalowa jest objęta KW nr GL1G/00070823/3.

**II. Przedmiot przetargu:** lokal użytkowy nr III przy ul. Rybnickiej 15.

**Forma zbycia:** sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste.

**Powierzchnia lokalowa:** 147,20 m<sup>2</sup>.

**Powierzchnia pomieszczeń przynależnych:** WC o powierzchni 0,81 m<sup>2</sup>.

**Skład lokalu:** 7 pomieszczeń, parter, pomieszczenie sanitarne, WC wraz z pomieszczeniem przynależnym WC.

**Kondygnacja:** I piętro.

Z własnością lokalu związany jest udział wynoszący 1680/10000 części w nieruchomości wspólnej. Nieruchomość lokalowa jest objęta KW nr GL1G/00070823/3.

**III. Przedmiot przetargu:** lokal użytkowy nr IV przy ul. Rybnickiej 15.

**Forma zbycia:** sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste.

**Powierzchnia pomieszczeń przynależnych:** 1,03 m<sup>2</sup>.

**Skład lokalu:** 2 pomieszczenia, pomieszczenie WC, pomieszczenie przynależne.

**Kondygnacja:** parter budynku w oficynie.

Z własnością lokalu związany jest udział wynoszący 749/10000 części w nieruchomości wspólnej.

**Oferty winny zawierać następujące informacje:**

- datę sporządzenia oferty,
- imię i nazwisko oferenta (nazwa firmy) oraz adres zamieszkania (prowadzenia działalności),
- numer NIP, a w przypadku oferenta będącego osobą fizyczną nr PESEL,
- w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczony za zgodność z oryginałem aktualny odpis z KRS,
- w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczony za zgodność z oryginałem zaświadczenia o wpisaniu do ewidencji działalności gospodarczej każdego ze współników oraz oświadczenia każdego ze współników i oświadczenia wszystkich współników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z nich,
- kserokopię dowodu wpłaty wraz z pisemną informacją o numerze konta, na które ma zostać zwrócone wadium w przypadku niewygranania przetargu,

**Nieruchomość gruntowa:** lokal użytkowy położony na działce nr 265 o powierzchni 0,0944 ha, obręb Trynek – KW nr GL1G/00011256/6.

**Cena wywoławcza: 159 000,00 zł.**

**Wadium: 7950,00 zł.**

**Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 września 2014 r. w godzinach od 10.00 do 11.00.**

**Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnieсение do 24 września 2014 r. wadium na konto ZBM i TBS w ING Bank Śląski S.A. nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu wadium na konto).**

**Termin i miejsce otwarcia ofert:** 30 września 2014 r., godz. 10.00 (część jawna i niejawną).

**Nieruchomość gruntowa:** lokal użytkowy położony na działce nr 265 o powierzchni 0,0944 ha, obręb Trynek, KW nr GL1G/00011256/6.

**Cena wywoławcza: 230 000,00 zł.**

**Wadium: 11 500,00 zł.**

**Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 września 2014 r. w godzinach od 10.00 do 11.00.**

**Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnieсение do 24 września 2014 r. wadium na konto ZBM i TBS w ING Bank Śląski S.A. nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu wadium na konto).**

**Termin i miejsce otwarcia ofert:** 30 września 2014 r., godz. 10.00 (część jawna i niejawną).

**Nieruchomość lokalowa jest objęta KW nr GL1G/00070823/3.**

**Nieruchomość gruntowa:** lokal użytkowy położony na działce nr 265 o powierzchni 0,0944 ha, obręb Trynek, KW nr GL1G/00011256/6.

**Cena wywoławcza: 80 000,00 zł.**

**Wadium: 4000,00 zł.**

**Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 września 2014 r. w godzinach od 10.00 do 11.00.**

**Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnieсение do 24 września 2014 r. wadium na konto ZBM i TBS w ING Bank Śląski S.A. nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu wadium na konto).**

**Termin i miejsce otwarcia ofert:** 30 września 2014 r., godz. 10.00 (część jawna i niejawną).

**Osoby fizyczne działające w imieniu innych osób fizycznych składają dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie poświadczonym podpisem,**

**nazwę adresata oferty, tzn. Zarząd Budynków Miejskich i TBS Sp. z o.o.,**

**oferowaną cenę zakupu (liczbą oraz słownie) i sposób zapłaty,**

**oświadczenie, że oferentowi znany jest stan techniczny nieruchomości,**

**podpis oferenta.**

Oferty należy składać w Biurze Obsługi Klienta Zarządu Budynków Miejskich i TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, w zaklepanych kopertach **do 24 września 2014 r. do godz. 15.00.**

Koperty z ofertą winny być adresowane na Dział Administracyjno-Gospodarczy ZBM i TBS Sp. z o.o. i posiadać następujące opis: „Oferta na zakup lokalu użytkowego przy ul. Rybnickiej 15, oficyna – nie otwierać przed 30 września 2014 r.”.

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem telefonu: 32/339-29-01.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej [www.zbm.gliwice.pl](http://www.zbm.gliwice.pl).



## NIERUCHOMOŚCI



## PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

22 października 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 1192, obręb Bojków, o powierzchni 0,0728 ha, położonej w Gliwicach na południe od ul. Spacerowej, stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00036789/2.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 105 000,00 zł  
Wadium: 10 500,00 zł

Minimalne postąpienie: 1050,00 zł

Cena nieruchomości jest opodatkowana podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

#### 1. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW

Działka oznaczona numerem 1192, obręb Bojków, zapisana jest w księdze wieczystej nr GL1G/00036789/2.

#### 2. Opis nieruchomości

Spółdzielca posiada prawo własności nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działkę nr 1192, obręb Bojków, o powierzchni 0,0728 ha, użytek: „Rilla” – grunty orne.

Działka nr 1192, obręb Bojków, położona jest w Gliwicach na południe od ul. Spacerowej (w trzeciej linii zabudowy od ul. Spacerowej). Otoczenie nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny rolne.

Nieruchomość ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta, dogodny do zagospodarowania. Teren działki jest płaski, porośnięty dziko rosnącą roślinnością, ogrodzony od strony północnej i wschodniej ogrodzeniami sąsiednich nieruchomości.

Nieruchomość jest nieużytkowana. Istnieje możliwość podłączenia do sieci wodociągowej, gazowej, telekomunikacyjnej i elektroenergetycznej. Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określa dysponent sieci na wniosek i koszt nabywcy nieruchomości.

W granicach działki może występować sieć drenażowa. W przypadku wykonywania jakichkolwiek prac budowlanych nowy właściciel powinien zwrócić uwagę na przedmiotową sieć. W momencie jej uszkodzenia właściciel będzie zobowiązany do usunięcia awarii. Obecnie działka 1192 skomunikowana jest poprzez gruntową drogę wewnętrzną, usytuowaną na działkach gminnych – ulicę Jeziorną. Warunki włączenia nieruchomości do drogi publicznej wydawane są indywidualnie przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach i zależą od jej przeznaczenia oraz natężenia i struktury ruchu, który nieruchomość będzie generowała.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania terenu, w granicach którego położona jest przedmiotowa nieruchomość. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

#### 3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po południowej stronie autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwała nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r.), teren położony w Gliwicach, obejmujący działkę nr 1192, obręb Bojków, oznaczony jest symbolem:

– **F.12/MN2**, co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, dla którego ustalono przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna historyczna i (lub) współczesna, z dopuszczeniem lokalizacji dodatkowych funkcji związanych z różnymi formami działalności gospodarczej, których powierzchnia całkowita nie przekracza 30% powierzchni całkowitej budynku mieszkalnego, z przynależnym zagospodarowaniem terenu.

W ww. planie dla terenu przedmiotowej działki wyznaczono nieprzekraczalną linię zabudowy.

Przedmiotowy teren w całości znajduje się na obszarze górniczym KWK „Sośnica-Makoszowy” oraz objęty jest zasięgiem stref:

- SH-2 – obserwacji archeologicznej,
- SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury.

#### 4. Wadium

Wadium w wysokości 10 500,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 1192, obręb Bojków”. Wadium winno być uznane na rachunku Gminy najpóźniej 16 października 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

## NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Gliwice, obejmującej zabudowaną działkę nr 229, obręb Kolej, KW GL1G/00069805/6 wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy budynku biurowo-socjalnego o pow. użytkowej 2755 m<sup>2</sup>. Nieruchomość może być przeznaczona m.in. na działalność usługowo-produkcyjną, w tym logistykę oraz składowanie i magazynowanie.

Termin przetargu: 3 października 2014 r., godz. 10.00  
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,

ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 306 000,00 zł

Wadium: 30 600,00 zł

Termin wpłaty wadium: 30 września 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości obejmującej działkę nr 814, obręb Bojków, o powierzchni 0,0400 ha, położonej w Gliwicach przy ul. Rolników, stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00038155/3, przeznaczonej na zabudowę mieszkaniowo-usługową.

Termin przetargu: 8 października 2014 r., godz. 10.00  
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,

ul. Zwycięstwa 21, sala 254

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 65 800,00 zł

Wadium: 6600,00 zł

Termin wpłaty wadium: 3 października 2014 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego wraz z przeniesieniem własności zabudowy, przysługującego Gminie Gliwice do nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach w obrębie Kuźnica, zapisanej w księdze wieczystej GL1G/00039974/7, obejmującej zabudowaną działkę nr 286 o pow. 0,3870 ha, przy ul. Metalowców 15, 15a oraz niezabudowaną działkę nr 287 o pow. 0,2555 ha, na zachód od ul. Głównej.

Termin przetargu: 16 października 2014 r., godz. 10.00  
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,

ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254

Cena wywoławcza nieruchomości: 1 127 700,00 zł

Wadium: 112 000,00 zł

Termin wpłaty wadium: 13 października 2014 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do sprzedaży:

- nr 439-442, 444 – do 17 września 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

- nr 161-174/2014 – do 23 września 2014 r.,
- nr 176/2014 – do 23 września 2014 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

- nr 175/2014 – do 23 września 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

## LOKALE NA SPRZEDAŻ

### MIESZKALNE

- ▶ **UL. ZYGMUNTA STAREGO 31, lokal nr 10, poddasze, pow. 49,15 m<sup>2</sup> + piwnica 4,10 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, pomieszczenie gospodarcze, dostęp do WC na klatce schodowej**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 9.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 74 100,00 zł  
Wadium: 3800,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. ZABRSKA 22, lokal nr 7, III piętro (poddasze), pow. 95,87 m<sup>2</sup> + piwnica 24,62 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, garderoba, przedpokój**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 10.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 131 800,00 zł  
Termin oględzin: 15 września 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15  
Wadium: 6600,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. ZABRSKA 22, lokal nr 2, I piętro, pow. 120,46 m<sup>2</sup> + piwnica 23,10 m<sup>2</sup>, 4 pokoje, kuchnia, przedpokój (łazienka i WC do legalizacji)**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 10.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 200 000,00 zł  
Termin oględzin: 15 września 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15  
Wadium: 10 000,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. BOJKOWSKA 12, lokal nr 9, II piętro, pow. 63,64 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, WC**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 11.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 81 700,00 zł  
Termin oględzin: 19 września 2014 r. od godz. 13.00 do 13.10  
Wadium: 4100,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. JESIONOWA 1, lokal nr 6, II piętro, pow. 67,28 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, spiżarka**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 12.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 127 100,00 zł  
Termin oględzin: 17 września 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15  
Wadium: 6400,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. JESIONOWA 1, lokal nr 2, parter, pow. 61,94 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, spiżarka**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 12.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 112 300,00 zł  
Termin oględzin: 17 września 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15  
Wadium: 5700,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. PAULIŃSKA 1, lokal nr 1, parter, pow. 83,12 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, WC, pomieszczenie gospodarcze, 2 przedpokoje**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 14.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 109 100,00 zł  
Termin oględzin: 15 września 2014 r. od godz. 14.40 do 14.50  
Wadium: 5500,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. SPORTOWA 22, lokal nr 32, II piętro, pow. 43,33 m<sup>2</sup> + piwnica 7,60 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 11.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 104 300,00 zł  
Termin oględzin: 12 września 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45  
Wadium: 5300,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. ŚLIWKI 50, lokal nr I, parter, pow. 16,52 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 13.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 32 000,00 zł  
Termin oględzin: 16 września 2014 r. od godz. 7.45 do 7.55  
Wadium: 1600,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. NADRZECZNA, garaż nr 4, pow. 15,73 m<sup>2</sup>**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 13.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 10 400,00 zł  
Termin oględzin: 16 września 2014 r. od godz. 8.15 do 8.30  
Wadium: 600,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
- Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 10.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 70 700,00 zł  
Termin oględzin: 15 września 2014 r. od godz. 13.55 do 14.10  
Wadium: 3600,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
- ▶ **UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr 2a, II piętro, pow. 56,75 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**  
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 10.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 94 000,00 zł  
Termin oględzin: 18 września 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15  
Wadium: 4700,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
  - ▶ **UL. PSZCZYŃSKA 151, lokal nr 4, I piętro, pow. 71,66 m<sup>2</sup> + pomieszczenie przynależne 13,51 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**  
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 11.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 103 500,00 zł  
Termin oględzin: 19 września 2014 r. od godz. 12.35 do 12.50  
Wadium: 5200,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
  - ▶ **UL. DASZYŃSKIEGO 27, lokal nr 5, II piętro, pow. 98,34 m<sup>2</sup>, 4 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**  
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 11.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 226 800,00 zł  
Termin oględzin: 18 września 2014 r. od godz. 10.30 do 10.45  
Wadium: 11 400,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
  - ▶ **UL. KOCHANOWSKIEGO 11, lokal nr 4, I piętro, pow. 26,45 m<sup>2</sup> + WC 1,14 m<sup>2</sup>, kuchnia, pokój**  
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 12.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 53 100,00 zł  
Termin oględzin: 22 września 2014 r. od godz. 14.00 do 14.15  
Wadium: 2700,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
  - ▶ **UL. RYBITWY 11, lokal nr 3, parter, pow. 37,65 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**  
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 12.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 91 000,00 zł  
Termin oględzin: 22 września 2014 r. od godz. 14.55 do 15.10  
Wadium: 4600,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
  - ▶ **UL. MARZANKI 28, lokal nr 2, I piętro, poddasze, pow. 35,14 m<sup>2</sup> + pomieszczenie przynależne 3,76 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia, WC, komórka na parterze oraz 1 pokój na poddaszu**  
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 13.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 68 500,00 zł  
Termin oględzin: 22 września 2014 r. od godz. 14.25 do 14.40  
Wadium: 3500,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
  - ▶ **UL. GÓRNYCH WAŁÓW 18, lokal nr 3, II piętro, pow. 135,74 m<sup>2</sup>, 5 pokoi, kuchnia, łazienka z WC, 2 przedpokoje, spiżarka**  
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 13.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 287 400,00 zł  
Termin oględzin: 23 września 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15  
Wadium: 14 400,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
- ### UŻYTKOWE
- ▶ **UL. LIGONIA 40, lokal nr I, parter, piwnica, pow. 68,85 m<sup>2</sup>, 3 pomieszczenia i WC znajdujące się na parterze oraz 1 pomieszczenie znajdujące się w piwnicy**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 11.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 104 300,00 zł  
Termin oględzin: 12 września 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45  
Wadium: 5300,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 58, lokal nr I, parter, pow. 91,85 m<sup>2</sup> + piwnice 27,20 m<sup>2</sup>, 1 sala sprzedaży, 2 pomieszczenia zaplecza, 2 korytarze, WC**  
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 14.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 800,00 zł  
Termin oględzin: 15 września 2014 r. od godz. 14.20 do 14.30  
Wadium: 4900,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.
  - ▶ **UL. PSZCZYŃSKA 3, lokal nr I, I piętro, pow. 13,17 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**  
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 14.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: 20 700,00 zł  
Termin oględzin: 19 września 2014 r. od godz. 13.30 do 13.40  
Wadium: 1100,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
  - ▶ **UL. CZĘSTOCHOWSKA 9, lokal nr 1, parter, pow. 11,87 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**  
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 14.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: 30 600,00 zł  
Termin oględzin: 17 września 2014 r. od godz. 14.30 do 14.40  
Wadium: 1600,00 zł  
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.
- Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na [www.zgm-gliwice.pl](http://www.zgm-gliwice.pl) oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69





# W JAZOVII

**„FILHARMONIA – MUZYKA W JAZOVII” TO NOWE PRZEDSIĘWZIĘCIE ORGANIZOWANE PRZEZ FUNDACJĘ INTEGRACJI KULTURY W GLIWICACH. ZAPLANOWANO PIĘĆ KONCERTÓW. A WSZYSTKO TO WE WRZEŚNIU W CENTRUM KULTURY JAZOVIA (RYNEK 10 / ŚREDNIA 12).**

13 września wystąpi **Ewa Bem**. To artystka, której specjalnie przedstawiać nie trzeba. Pierwsza dama polskiego jazzu karierę artystyczną rozpoczęła w 1969 r. w Grupie Bluesowej „Stodoła”. Jako solistka zadebiutowała rok później z kwartetem Zbigniewa Seiferta i śpiewała z różnymi zespołami. W 1972 r. zdobyła I nagrodę na konkursie wokalistów jazzowych w Lublinie. Jest obok Aleksandra Bema i Andrzeja Ibka współtwórczynią zespołu Bemibek. Nagrała 15 albumów, zaśpiewała setki koncertów przed publicznością w kraju i za granicą. Współpracuje z czołową polską muzyką. W JAZOVII towarzyszyć jej będzie znany pianista jazzowy Andrzej Jagodziński. Początek koncertu – godz. 18.00. Bilety można kupić drogą elektroniczną na [www.ticketportal.pl](http://www.ticketportal.pl) i [www.ticketpro.pl](http://www.ticketpro.pl). Będą one również dostępne przed imprezą.

Natomiast 17 września zagra **Savannah and The Stringz**. To niezwykle trio utworzone przez wokalistkę i pianistkę Savannah Zwi-Navon. Tworzą je także: kontrabasista Noam Elron – niezależny muzyk z dużym doświadczeniem w muzyce jazzowej i klasycznej, komponujący i aranżujący dla filmu i teatru oraz cudowne dziecko skrzypiec Tomer Einat. Grupa rozwinęła własne unikalne brzmienie. To ekscentryczne połączenie stylów muzycznych – poczynając od jazzu, przez kabaret, po klasyczną muzykę kameralną we współczesnym stylu. – *Źródłem uroku zespołu jest ciągłe poszukiwanie granic ekspresji trzech akustycznych instrumentów i trzech głosów, a jednym z powodów sukcesu tria – widoczna przyjaźń i muzyczna chemia między muzykami* – przekonują organizatorzy imprezy. Początek – godz. 18.00. Na koncert obowiązują bezpłatne wejściówki. Zainteresowani powinni przesłać na adres e-mail [savannah@jazovia.pl](mailto:savannah@jazovia.pl) swoje dane kontaktowe (imię, nazwisko i numer telefonu) wraz z informacją, czy wejściówka ma być jedno- czy dwuosobowa. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc o tym, kto otrzyma wejściówki, zadecyduje losowanie.

W kolejnych tygodniach w ramach „Filharmonii” wystąpią: **Janusz Olejniczak** (20 września), **Reut Rivka**



**Shabi i Boris Malkovsky** (23 września) oraz **Aga Zaryan** (28 września). Przedsięwzięcie zostało dofinansowane z budżetu Miasta Gliwice.

Warto przypomnieć, że Centrum Kultury JAZOVIA – autorski projekt kompozytora i pianisty Krzysztofa Kobylińskiego – to miejsce tworzenia kultury i sztuki, a w szczególności nagrań i wydawnictw audio-wideo, koncertów, warsztatów, wystaw oraz innych form aktywności kulturalnej. Zadebiutowało podczas ubiegłorocznego festiwalu PalmJazz. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie

[WWW.JAZOVIA.PL](http://WWW.JAZOVIA.PL)

(bom)



fot. materiały prasowe organizatorów

## CO? GDZIE? KIEDY?

### 11 WRZEŚNIA (CZWARTEK)

- ☐ **godz. 16.00:** Kreatywne zajęcia plastyczne w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **godz. 18.00:** „Czwartki z zasadami” – spotkanie z gramami w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **godz. 20.00:** Koncert zespołu Dźwiękokrąci w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

### 12 WRZEŚNIA (PIĄTEK)

- ☐ **godz. 19.00:** „Miłość czyni cuda” – przedpremierowy pokaz musicalu w Ruinach Teatru Victoria (Aleja Przyjaźni 18)

### 13 WRZEŚNIA (SOBOTA)

- ☐ **godz. 11.00:** „Fasada i jej tajemnice” – zajęcia dla dzieci w wieku 8-15 lat w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
- ☐ **godz. 16.00:** Spotkanie autorskie z dr. Jerzym Gorzeliem i promocja książki pt. „Rezydencja – klasztor – miasto. Sztuka Górnego Śląska wobec trydenckiej konfesjonalizacji” w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
- ☐ **godz. 17.00:** „Moje Gliwice – portret miasta” – wernisaż wystawy malarstwa Anny Przybylskiej w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **godz. 18.00:** Koncert Ewy Bem i Andrzeja Jagodzińskiego w Centrum Kultury JAZOVIA (Rynek 10) w ramach projektu „Filharmonia”
- ☐ **godz. 19.00:** „Miłość czyni cuda” – premierowy pokaz musicalu w Ruinach Teatru Victoria (Aleja Przyjaźni 18)

### 14 WRZEŚNIA (NIEDZIELA)

- ☐ **godz. 11.00:** Rajd rowerowy „Zielone Gliwice – Ekologiczne Miasto” – start spod Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21)
- ☐ **godz. 11.00:** „W XIX-wiecznym salonie – z wizytą u Oscara Caro” – zajęcia dla dzieci w wieku 5-9 lat w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
- ☐ **godz. 17.00:** „Miłość czyni cuda” – musical w Ruinach Teatru Victoria (Aleja Przyjaźni 18)
- ☐ **godz. 17.00:** Koncert galowy Górniczej Orkiestry Dętej KWK Sośnica w ramach projektu „Ocalić od zapomnienia – górnicze granie, śląskie śpiewanie” na placu przy kościele pw. św. Gerarda przy ul. Wiejskiej na osiedlu Waryńskiego

### 15 WRZEŚNIA (PONIEDZIAŁEK)

- ☐ **godz. 16.30:** Spotkania ręcznego dziewiarstwa artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

### 16 WRZEŚNIA (WTOREK)

- ☐ **godz. 20.00:** „Blues Jam” – jam session w stylistyce blues w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1) – wstęp wolny

### 17 WRZEŚNIA (ŚRODA)

- ☐ **godz. 15.00:** „Muzyczny świat” – interaktywne zajęcia muzyczne dla dzieci i młodzieży w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **godz. 18.00:** Koncert zespołu Savannah and The Strings Centrum Kultury JAZOVIA (Rynek 10) w ramach projektu „Filharmonia”
- ☐ **godz. 18.00:** „Kolor i akt” – wernisaż wystawy malarstwa Magdaleny Rajskej-Armaty i koncert uczniów PSM w Gliwicach w Galerii „Atrium” (Technopark Gliwice, ul. Konarskiego 18c)
- ☐ **godz. 19.00:** „Milonga na Stacji” – wieczór taneczny dla miłośników tanga argentyńskiego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)